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IŠKILMINGAI PRASIDĖJO 
KOJINIO VARŽYBOS

Argentinoje, 11 pasaulinės kojinio 
varžybos (Mundial 78), po dvejų 
metų kropštaus pasirengimo, birže­
lio 1 prasidėjo su nepeprastu iškil- 
inigumu. Varžybų atidarime, River 
Plate gražiai parengtoje aikštėje, 
dalyvavo visi valdžios žmones, su 
prez. gen. J. R. Videla priešakyje.

Tūkstančiai moksleivių, spalvotai 
aprengtų sudarė įvairių dalyvaujan­
čių valstybių spalvas. Gražiai buvo 
pagerbtos dalyvaujančios delegaci­
jos.

Kiek apvylė žiūrovus pirmėji žai­
dėjai. Ta diena lošė esamieji čempio­
nai su sub-čempionais: Vokietija- 
Lenkija, kurie ar tai dėl pavargimo 
ar tai dėl kitų priežasčių neišvystė 
gero žaidimo. Rezultatai: 0 — 0,

Argentinos rinktinė žai; dama su 
Vengrijos komanda išlošė 2 — 1.

Toliau viskas vystosi, atrodo labai 
normaliai ir visi argentiniečiai lau­
kiame, kad Argentina išeitu laimė­
toja.

NAUJI AREŠTAI ČILĖJE

Pranešama, kad ryšiumi su Ge­
gužės Pirmosios demonstracijomis, 
Čilės sostinėje Santiago ir kituose 
miestuose įvyko masiniai areštai. 
Demonstracijos buvo militarinės 
valdžios uždraustos, bet jos įvyko. 
Tik vienoje sostinėje demonstracijo­
je dalyvavo 15.000 darbininkų. Po­
licija suareštavo 618 demonstrantų. 
Panašus puolimas ant demonstraci­
jų buvo įvykdytas ir kituose mies­
tuose.

♦

EKZEKUCIJOS ZAIRĖJE

Pats prezidentas Mobutu Sese Se­
ko pranešė per radiją ir televiziją, 
kad būrys ekzekutorių sušaudė 133 
Zairės kareivių ir civilių už suokal- 
biavimą prieš valdžią.

Visi buvo kariško teismo nuteisti 
mirties bausme, jų tarpe ir viena 
kareivė moteris, bet jai gyvybė do­
vanota.

Mobutu pasakojo, kad suokalbis 
susektas po didelių riaušių Bandun- 
du provincijoje.

Sukilimą ir perversmą nuo 1976 
metų planavusi ir rėmusi vienos sve­
timos vlstybės atstovybė Kinšasoje.

♦

ARGENTINA DALYVAVO 
KONFERENCIJOJE

Argentinos užsienių reikalų minis­
tras Montes, dalyvaudamas prieš 
Atominėje konferencijoje drąsiai 
pasmerkė ginklavimąsi atominiais 
ginklais. Argentinos ministras pa­
reiškė, kad jei kitos valstybės pasi­
rašys dokumentą pasmerkianti ato­
minių ginklų vartojimą, Argentina 
nedvejodama taipgi pasirašys tokią 
sutartį.

Santa Mónica mieste, 13.5.78 po ilgos ir sunkios ligos mirus

Dailininkui JONUI RIMŠAI,
jo broliui Vladui Rimšai su žmona, sesutei Halinai Pronskūnienei, f 
svainiui Jonui Pronskūnui, brolvaikiui dr. Richardui Rimšai, svainiui ra 
inž. Vytautui Gogeliui ir kitiems artimiesiems reiškiame giliausią užuo- ra 
jautą ir kartu liūdime netekę žymios asmenybės —

Vanda Račkaitė Vilutienė
su sūnum Ramonu
Benediktas ir Vladė Survilai
Adelė S. Andriuškienė
Leopoldas, Irene ir Silvia Stankevičiai
Jonė ir Julius Mičiūdai
Juozas Bukevičius su šeima 
Jonas Čekanauskas su šeima 
Birutė ir Clemente Pellegrini 
Pranas ir Ona Ožinskai

................. ............

Mundial 78 varžybos vyksta normaliai

Kiekvienais metais, švenčiant Argentinos revoliucijos šventę, 25 gegužės vardo aikštėje, prie valdžios rūmų, įvyks­
ta kariuomenės paradas. Po parado buna pamaldos katedroje, dalyvaujant valdžios atstovams ir dip. korpusui.

KIEK JAV KAŠTUOJA 
SAVANORIŲ ARMIJA?

Atskaitomybės įstaigos apskaičia­
vimu, grynai iš savanorių sudaryta 
JAV kariuomenė nuo 1971 metų, 
kai kariškos tarnybos prievolė buvo 
panaikinta, kaštavo $ 18.4 bilijonų 
daugiau, negu Pentagonas buvo 
apskaičiavęs.

GAO skaičiuoja, kad 3,4 bilijo­
nų daugiau išlaidų kariuomenei iš­
laikyti vargu begalės būti mažinimą. 
Išlaidos kariuomenei padidėjo, ka­
dangi žymiai pakeltos savanoriams 
algos. Savanorių Armijai, Laivynui, 
Oro pajėgoms, Marinų korpusui ir 
Pakraščių Sargybai išlaikvti mokes­
čių mokėtojams kaštavo $ 14,2 bili­
jonais daugiau. Pentagono parengū- 
nai sako, kad GAO apskaičiavimai 
yra mažų mažiausiai 8 3,7 bilijonais 
perdėti.

Per pastaruosius 20 metų Pran- 
cūziioie musulmonu skaičius pasie­
kė 2 milijonu. Tuo būdu Islamas 
dabar po kataliku užima antrą vietą 
tikinčiųjų tarne. Praktikuojančių 
katalikų Prancūzijoje yra 14 milijo­
nų.

Romos katalikų vienuolės D. 
Rritaniioie parašė pareiškimą, ku­
riuo reikalauia didesniu teisių. Iš 12 
tūkst. vienuolių, pareiškimą pasirašė 
101 vienuolė

<s> Sirijos prezidentas Hafez Asadas 
išrinktas dar 7 metams eiti krašto 
prezidento pareigas.

MEKSIKOS KOMUNSTŲ 
PARTIJA LEGALIZUOTA

Meksikos valdžia pareiškė, kad 
pagaliau Meksikos Komunistų Par­
tija ir pora kitų mažų politinių par­
tijų yra legalizuojamos. Per ištisus 
40 metų Komunistų Partijai buvo 
neleidžiama viešai pasirodyti. Dabar 
ji galės 1979 metų parlamento rin­
kimuose legaliai dalyvauti su savo 
kandidatais.
♦ JAV, Fla. Federalinė grandžiurė 
apkaltino Lauderdale gyventoją Ri- 
cahrd Harvin, imigracijos inspekto­
rių išdavinėjimu vizų prostitutėms 
Argentinoje. Jo laukia smarki baus­
mė.
♦ Spaustuvininkų streikas Vak. 
Vokietijoje, užsitęsęs 2 savaites, sus­
tabdė bemaž visus didžiuosius lai­
kraščius. Dėl panašaus streiko Lon­
done, per kelias dienas nepasirodė 
“The Times”, “The Daily Tele­
graph” ir “The Guardian”.

Londono ligoninėje kovo 14 d. 
po širdies operacijos mirė lietuvaitė, 
atvežta iš Kauno.

♦

SALVADORO POLICIJA 
NUŠOVĖ 5 VALSTIEČIUS

Pati valdžia pranešė, kad policija 
ir kariuomenė San Salvadoro gatvė­
se turėjo susirėmimą su šimtais vals­
tiečių, kurių penki buvo užmušti.

Liudininkai praneša, kad buvo 
susirinkę apie 300 valstiečių protes­
tuoti prieš aukštas nuomos kainas 
už farmų žemės rentas.

Valstiečių demonstracija buvo 
suorganizavusi Katalikų Valstiečių 
Federacija. San Salvadoro valdžia 
bet kokias demonstracijas uždraudė 
praėjusį lapkričio mėnesi.

Interparlamentarinė konferenci­
ja, gegužės 11 d, pasibaigusi Vieno­
je, priėmė rezoliuciją, kurioje pasi­
sakyta visais klausimais, kuriais ne­
galėta sutarti Belgrade. Parlamenta­
rų konferencija, kurioje jokia vals­
tybė negalėjo naudotis veto teise, 
pasisakė už šeimų apjungimą, už 
leidimą vestis įvairių kraštu gyven­
tojams ir už sumažinimą pasų bei 
kelionės dokumentų mokesčio, kuris 
šiuo metu yra nepaprastai aukštas 
Sov. Sąjungoje.

MIRĖ ŽYMUS MUZIKAS 
A. KAKCHATURIAN

Gegužės 1 dieną mirė žymusis 
Tarybų Sąjungos muzikas-kompo i- 
toriūs Aram Khachaturian Buvo 74 
metų amžiaus, Maskvos Muzikos 
konservatoriją baigęs 1937 metais. 
Velionis paliko sukūręs daug muzi­
kos melodijų. Jo kūryba yra žino­
ma ir naudojama visame pasaulyje. 
Jis lankėsi Jungtinėse Valstijose ir 
1968 m. ir sausio 28 dieną dirigavo 
Washingtono Nacionalinę simfoniją. 
Velionis buvo armėnų kilmės.

Čarlio Čaplino karstas, pavogtas 
prieš 11 savaičių iš kapo Šveicarijoje, 
gegužės 17 d. buvo rastas paslėptas 
lauke apie 15 km nuo jo namų 
Šveicarijos policija suėmė vieną len­
ką ir vieną bulgarą, kurie bandė 
gauti išpirkimo mokestį iš Čaplino 
šeimos.
*• Italijos parlamentas priėmė įsta­
tymą, kuriuo yra legalizuojami abor­
tai katalikiškoje Italijoje. Dėl abor­
tų legalizavimo ginčas tarp krikščio­
nių demokratų partijos ir Vatikano 
iš vienos pusės, ir kairiųjų partijų — 
iš antros, — tęsėsi kelis metus.

♦ Sov. Sąjunga išleido išvykti į 
Ameriką buv. Sibiro tremtinį Alek­
sandrą Skopą, kurio žmona ir sūnus 
gyvena Čikagoje ir rūpinosi tuo rei­
kalu per pastaruosius 30 metų,

•** Kanados ir Italijos darbininkai 
daugiausiai sugaišo streikams net 
virš dviejų darbadienių kiekvienam 
šių kraštų darbininkui.

Kordobos mieste, 1.6.78
PETRUI MEILUČIUI

mirus, jo žmonai Kazei Drulytei ir vienturiui sūnui Eduardui reiškiame 
nuoširdžiausią užuojautą, tegul mūsų užuojautos žodžiai sumažiną 
Jūsų širdies skausmą.

Juozas Staiioraitis ir
Albertas Staiioraitis su šeimomis

S. L. Arg. Garbės Nariui
PETRUI MEILUČIUI

mirus, jo gyvenimo palydovei-žmonai Kazei Drulytei, vienturiui sūnui 
Eduardui ir artimiesiems reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime 
netekę veiklaus S. L. Arg. nario.

S. L. Arg. Centro Valdyba

DARBO UNIJŲ VEIKĖJAI 
LIETUVOJE

Tarybų Lietuvoje viešėjo grupė 
Lotynų Amerikos šalių profsąjungų 
veikėjų — Peru darbininkų konfe­
deracijos pirmininkas J. Gamara, 
Venezuelos vieningojo darbininkų 
profsąjungų centro pirmininkas C. 
Villegos, Argentinos nacionalinio 
tarpprofsąjunginio judėjimo rekla­
mos darbuotojų profsąjungos gene­
ralinis sekretorius C. Cabrera, Gua- 
temalos autonominės profsąjungų 
federacijos atstovas Ch. S. Polanka, 
Peru revoliucijos darbininkų prof­
sąjungų centro Arekipės provincijos 
tarybos sekretorius A. L. Campo- 
verdė.

Svečius priėmė Lietuvos TSR 
Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo 
pirmininko pavaduotoja L. Diržins- 
kaitė. Ji supažindino juos su respu­
blikos ekonomikos ir kultūros pasie­
kimais Tarybų valdžios metais, kal­
bėjo apie naujųjų TSRS ir Lietuvos 
TSR konstitucijų reikšmę.

Nuoširdus susitikimas įvyko Lie­
tuvos Respublikinėje Profsąjungų 
t aryboje. Tarybos pirmininkas A. 
Ferensas plačiai nušvietė profsąjun­
gų organizacijų vaidmenį mūsų res­
publikos gyvenime, atsakė į gausius 
svečių klausimus.

Svečiai taip pat lankėsi Lietuvos 
draugystės ir kultūrinių ryšių su 
užsienio šalimis draugijoje, kai ku­
riose pramonės įmonėse, ūkiuose.

IZRAELIS PADARUS KLAIDĄ
Izraelio gynybos ministras Ezer 

VVeizman sako, kad Izraelis padare 
klaidą, kad Įsiveržimo į Libaną me­
tu pavartojo taip vadinamą “clus­
ter bomb.” Mat, Izraelis buvo pa­
žadėjęs, kad jis šią bombą pavartos 
tik tokiame atsitikime, jeigu kiltų 
visuotinas karas tarp Izraelio ir ara­
bų. Dabar gi tokio karo nebuvo, 
vienok tik Izraelio armija ją panau­
dojo naikinimui Libano civilinių 
žmonių. Vadinasi, Izraelis sulaužė 
savo pažadėjimą.

Prancūzijoje yra ruošiamas sta­
tybos įstatymas, kuriuo bus uždraus­
ta miestuose statyti dangoraižius.

Brazilija, Argentina ir Paragva­
jus vis dar nesutaria dėl svarbios 
jėgainės pastatimo ant upės Parana. 
Brazilija atsisakė nuo iš anksto nu­
matyto pasitarimo, užbaigimui šiuo 

.svarbaus visom trim valstybėm rei­
kalo.

BOLIVIJA*SU ČILE 

NUTRAUKĖ RYŠIUS
Bolivijos valdžia nutraukė su Čile 

diplomatinius santykius. Priežastis 
ta, kad Bolivija nori išėjimo į jūrą 
Pacifiko Okeana, kurio ji neteko ir 
yra konflkte su Čile nuo Pacifiko 
karo laikų 1879 — 1894 metais.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime ji sau ir draugams.
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PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKASI 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 2000 Argentinos pesų. 

Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 8 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol. 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

KONGRESAS čia, Kongresas ten, 

KONGRESAS DAR KUR NORS.

Lietuvių tarpe, atrodo bus užėju­
si Kongresų gadinė. Tiesiog mada. 
Vienur dar nepasibaigia Kongresas 
kaip jau ruošiamasi kitam. Vargiai 
ar yra kita tokia tauta, kuri taip 
tankiai ruoštu Kongresus.

Žinoma, jei tie kongresai būtų | 
taip jau naudingi, atneštu koki nors ' 
išganimą išlaikyti lietuvybę išeivija- | 
je, tikrai būtų jie sveikinami ir visų 
pageidaujami. Bet patirtis aiškiai 
parodė, kad per daug tankus Kon­
gresų rengimas gali pasidaryti net 
kenksmingu. Jau dabar pastebima, 
kad kolonijose, kur jaunimas kartu 
su vyresniaisiais dirbo lietuvybės kul. 
tūrinį darbą, lietuvybė stovėjo ant 
stipresnių kojų. Nes jaunimas šalę 
vyresniųjų, noroms nenoroms veikia 
daugiau lietuviškai. Jis girdėjo grą- 
žią lietuvių kalbą kalbant vyresniuo­
sius. Tėvams buvo malonu matyti 
kad jų atžalos darbuojasi kartu su 
jais. Po truputi įsisaviną visuomeni­
nės veiklos patirtį ir perima savo 
tėvų dirbtą tautinį visuomeninį dar­
bą. Kadangi vyresnieji sukūrė drau­
gijas, pastatė svetaines; jaunajai 
kartai belieka tik turėti gerus norus 
veikti tautiniai kultūriniai. Bet ne 
visuomet taip yra.

Po tų visų Kongresų jaunimus su­
sibūręs savo tarpe kalbasi tik ispa­
niškai. Visuomeniniame veikime, 
ypatingai tie kurie lanko kongresus, 
retas kuris bcdalyvauja su vyresniai­
siais. Jis jau save skaito aukštenio 
laipsnio visuomenės veikėju ir su 
vyresne karta jau nebebendrauja.

Tik dabar praėjus, gegužės mė­
nesyje, Lietuvės Motinos pagerbimo 
parengimams labai ryškiai tas buvo 
galima matyti. Vienur šiaip taip jau­
nimas buvo priprašytas atlikti tam 
tikras programos dalis, arba aptar­
nauti stalus. Bet buvo ir tokių pa­
rengimų, kad atrodė, kad šimt’nė 
susirinkusių vyresnės kartos, neturė 
jo vaikų.

Programos pildyme dalyvavo ki­
tatautė moteris, aprengta lietuvaitės 
rūbais, kuri ir sudarė beveik visa 
Lietuvės Motinos pagerbimo progra­
mą, padainuodama pora neblogai 
išmoktu Fetuviškų dainelių. Kitoje 
vietoje aiškiai matėsi kitataučių vei­
dų pirmaujančiuose organizacijos 
eilesė. Aišku,, jeigu lietuvių jauni­
mas, nesistengia užimti vadovauja­
mų postų, savaime atsiranda kita­
taučių, kurie turį kokiu nors ryšių 
su lietuviais, užimti organizacijoje 
vadovaujamas vietas. Tada jau lietu­
vių kalba ir lietuviški papročiai, neiš­
vengiamai, ankščiau ar vėliau turi 
užleisti vieta svetimiems papročiams. 
Jaunimas turėtu įsisąmoninti, kad 
netik JAV kur gyvena mūsų vyres­
nieji broliai bet ir Lotinų Amerikoje 
gyvena 100,000 lietuvių, kad ir čia 
reikia veikti tautiniai, neapleidžiant 
savo tėvų sukurtų organizacijų sve­
timiems, kad lietuvybė gyvuotų kuo 
ilgiau.

Birželio pabaigoje iš Argentinos 
išlydėsime į PLB Seimą ir Lietuvių 
Dienas įvykstančias Toronte mūsų 
kolonijos atstovus: Argentinos Lie­
tuvių Centro pirm. J. Mičiūdą, Su­
sivienijimo Lietuvių Argentinoje 
pirm. R. Stalioraitį, Berisso lietuvių

Penkiuose Kontinentuose
PANEVĖŽIO GIMNAZIJAI 

250 METŲ
Atšvęsta senosios Panevėžio gim­

nazijos 250 metų sukaktis.
Gimnazija dabar vadinama J. 

Balčikonio vardu. Ji per ilgą savo 
amžių yra išleidusi tūkstančius abi­
turientų, kurių nemaža šiuo metu ir 
svetur gyvena.

Mokytojais atitinkamu metu yra 
buvę J. Jablonskis, J. Balčikonis, G. 
Petkevičaitė-Bitė, J. Lindė-Dobilas, 
J. Zikaras, J. Elisonas, M. Grigonis.

T. Sąjungos paštas tai sukakčiai 
paminėti išleido specialius vokus.

♦

LIŪNELIS JACOBSONAS 
IŠ LIETUVOS

Britanijos Newcastle mieste, kaip 
vasario 27 d, rašė Newcastle-upon- 
Tyne laikraštis “The Journal”, mirė 
Lionelis Jacobsonas, buvęs didžiulio 
siuvyklų koncerno Burton - Jackson 
vyriausiasis direktorius. Pavardė sve­
tima?

Jo tėvas, Mozė, pasirodo, 1900 m. 
atvažiavo iš Lietuvos į Newcastle su 
15 šilingų ir 6 penais, pradėjo biznį, 
pasiskolinęs 100 svarų, ir biznis išssi- 
plėtė — dabar jau 650 drabužių 
parduotuvių ir sūnus senatvėje ne­
pagailėjo pinigų labdarybei.

♦

VIŠČIUKŲ KAINOS
Tarybiniai ūkiai, kurie verčiasi 

paukštininkyste, pardavinėja gyven­
tojams vienadienius viščiukus tokio­
mis: po 27 kapeikas neišrūšiuotus 
pagal lytį dėsliųjų veislių po 5 ka­
peikas gaidukas ir po 53 kapeikas 
pusiau mėsinių ir mėsinių veislių.

Pasirodo, dėsliosios vištos per me­
tus sudeda daugiau kaip 200 baltos 
spalvos kiaušinių, pusiau mėsinės 
daugiau kaip 150 ir mėsinės daugiau 
kaip 100 rudos spalvos kiaušinių.

♦

NAUJA POILSIAVIETĖ
Biržų miesto gyventojai susilauks 

naujos poilsiavietės, kuria taps ka­
daise užpelkėjusio Kilučių ežero pa­
krantės. Ant Apaščios upės pastaty­
ta užtvanka ežero vandenį pakels 2 
m 20 cm, jo plotą padvigubindama 
iki 86 ha. Prie Kilučių kaimo suoilta 
dirbtinė sa’a, pareikalavusi 9.200 
kubinių metrų grunto. Ežero van­
deniu taipgi bus galima drėkinti 72 
hektarus kultūrinu pievų.

-*■
ALYTAUS “SNAIGĖ”

Šaldytuvų gamvkla ruošia bando- 
mąią naujosios “Snaigės-12” laida, 
kuries antrajame 1978 m. pusmetyje 
numatoma pagaminti 45.000. Nau­
jasis šaldytuvas bus 200 litrų talpos, 
turės perstatomas lentynas, į dešinę 
ir į kairę atidaromas dureles, tem­
peratūros reguliavimą, pusiau auto­
matinį šerkšno pašalinimą karštais 
freeno garais.

LIKĖNŲ KURORTAS
Biržų rajone esantis Likėnų ku­

rortas, kadaise turėjęs tik keliasde­
šimt lovų savo gydykloje, dabar iau 
yra gerokai išaugęs. Vienu metu čia 
gali gydvtis apie 200 pacientų, o per 
metus jų sulaukiama beveik 4.000. 
Poilsiautojų sveikata rūpinasi 140 
medikų. Planuojamas dar vienas 
frvdvklos pastatas. Tada sanatorija 
iš karto galės priglausti apie 500 as­
menų

draugijos Mindaugas veikėja moky­
toja V. Bukauskaitę-Persico, Rosa­
rio L.B. pirm. J. Paneiki, Arg. Liet. 
Jaunimo S-gos L. Burbaitę ir M. 
Barzdžiutę, kuri ten pasiliks ilgesni 
laiką. Kelionę M. Barzdžiutei apmo­
ka PLIS gi kitiems PLB garantuoja 
50 % kelionės apmokėjimą.

Mes linkime, kad mūsų atstovų 
kelionė būtų laiminga ir sėkminga, 
kad Kongrese, Lietuvių Dienuose 
bei Sporto šventėje pasisemtu lietu­
vybę gaivinančios dvasios ir sugrįžę 
sugebėtu savo patyrimus pritaikinti 
čionykščioje lietuvių tautinėje vei­
kloje.

SPARČIAI ARI ĖJA 
Lili u vi V loiLis v/,o

Ruošos darbai reika.auja didelės 
talkos, tam sudarytas platus, specia­
lus šventės komitetas is rimtumų 
žmonių.

Citorai, kunti yra 37, stipriai ruo­
šiasi ir repetuoja parinktąsias dainas. 
Stadijonas taipma xu.uuo žiūrovų. 
Lamų Šventėje kiekvieno lietuvio 
pareiga dalyvauti.

Lalyvaus tautinių liaudies instru­
mentų muzikinis vienetas, Toronto 
simionims orkestras, estų karinis du­
etų orkestras gros Br. Jonušo maršus 
žygiuojant cnonstams ir sportinin­
kams. Bus labai įspūdinga.

Tuoj po Damų Šventės Royal 
York viešbutyje įvyks užbaigiamasis 
PLD banketas — vaišės.

Birželio 29 d., ketvirtadienį po 
pietų Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Sąjunga organizuoja Ontario ežere 
ekskursiją laivu. Ten veiks bufetas, 
vyks šokiai ir kitos pramogos. Tai 
bus puiki proga pabendrauti lietu­
viškam jaunimui.

Tad, jau laikas rimtai pagalvoti 
ir ruoštis į didžiąsias Lietuvių Dienų 
iškilmes.

Visada kreiptis šiuo centriniu 
adresu:

Pasaulio Lietuvių Dienos
1011 College Street
Toronto, Ont. Canada M6H-1A8 

-♦
JURBARKO MONOGRAFIJA
Čikagoje gyvenantieji jurbarkie­

čiai ruošiasi aukomis ir prenumera­
tomis išleisti velionies rašytojo An­
tano Giedriaus-Giedraičio paruoštą 
monografiją “Mūsų Jurbarkas”.

Joje sutelktos žinios apie tą mies­
tą ir jo apylinkes nuo pačių seniau­
sių laikų iki šių dienų.

STOVYKLOS PIJONIERIAMS
Didžiulės Mančiškių stovyklavie­

tės prie Palangos susilauks pijonie- 
riai. Projekto vyr. inž. A. Eino tei­
gimu, joje vienu metu galės stovyk­
lauti 3.660 moksleiviŲ. Stovyklavie­
tė, prasidedanti už puses kilometro 
nuo Baltijos jūros, bus suskirstyta į 
14 atskirų stovyklų. Kiekvienai 240 
vaikų draugovei skiriami keli vieno 
ir dviejų augštų nameliai, medicini­
nis punktas, valgykla, sporto aikšte­
lė ir estrada. Numatomas ir sanato­
rinis 300 vietų pĮastatas. Į planus 
taipgi yra įtrauktas sportinis pijonie- 
rių stovyklavietės centras su stadi- 
jonu, uždarais bei atvirais plaukimo 
baseinais, sporto, šokių, koncertų 
salėmis, skaitykla, su jaunųjų tech­
nikų stotimi, observatorija, aikšte 
festivaliams ir laužaviete.
♦ “Vaivorykštės” vardą pasirinko 
vokalinis-instrumentalinis panevėžie­
čių ansamblis, priklausantis respu­
blikinio vandens projektavimo ins­
tituto šio miesto skyriui. Estradinę 
muziką puoselėjanti “Vaivorykštė” 
buvo įsteigta prieš aštuonerius me­
tus. Ją sudaro 12 muzikantų ir dai­
nininkų su vadovu Aloyzu Jarecku.

© ALBERTO SKREBUTĖNAS @ 
@ Contador Publico Nacional © 
ft Contabilidades - Impuestos @ 
f'Ą Nacionales y Provinciales © 
O Balances @

Santo Domingo 3315 ©
© Tel. 28-3192 @

© SAKALAUSKŲ @
@ RESTORANE ©
@ Po mišiauni pietūs @ 
@ Baras, pietūs, vaišės © 
© La Rioja 2259 — Aveli. ®

Tel. 208-3237 ©

@ MODERNIŠKA RŪBŲ O 
@ SIUVYKLA © 
@ JUOZAS GUČAS, savininkas @ 
@ Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
@ pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentų @ 
@ patenkinimą. ©

Santos Dumont 2474, Bs.As. @ 
& Tel.: 771-5455 ©

AMERIKOS LIETUVIŲ 
FO.xDO SUMOS

Baigdamas praeitus metus, Ame­
rikos Lietuvių tondas turėjo narių 
sudėtus l.L>0o.536 del., suaukoto ka­
pitalo 1.412.960 dol.

Per 19 h m. surinkta 216.571 dol. 
Per tuos metus įvairiems lietuviš­
kiems reikalams iš susidariusio pelno 
paskirstyta 74.523 dol.

Narių fondas turi 4.416 (1977 m. 
naujų narių įstojo 146).

♦

“ELFOS” MAGNETOFONAI
Vilniškė “Elfą” pagamino du mi­

lijonus magnetofonų “Daina” per 
pastaruosius aštuonerius metus. Dar­
bas buvo pradėtas prieš 20 metų su 
patefonu, turinčiu magnetofoninį 
priedėlį. Vėliau buvo gaminami 
magnetofonai “Spalis”, “Gintaras”, 
“Aidas”. Populiariausiu magnetofo­
nu betgi tapo “Daina”, sukurta “El­
fos” konstruktorių. “Dainos” mag­
netofonai dabar nuimami nuo kon­
vejerio kas 45 sekundės. Gamybai 
jau yra paruošta tobulesnė magne­
tofono laida “Elfa-332”, kurios juos­
teles galima persukti į betkurią pusę, 
o įrašus daryti keturiuose takeliuose. 
Masinė šių magnetofonų gamyba 
bus pradėta antrojoje 1978 m. pu­
sėje.

Vilniaus Televizijos Teatras su­
vaidino Žemaitės “Marčią”, kurią 
televizijai pritaikė rež Algis Galinis. 
Pagrindinius vaidmenis atliko akto­
riai — A. Pikelis, O. Juodytė, V. 
Rumšas, E. Gabrėnaitė, T. Vaisieta 
ir V. Radvilavičius. šiuo spektakliu 
buvo pratęstas mūsų klasikų prista­
tymas televizijos žiūrovams. Televi­
zijos teatras jiems jau yra pateikęs 
Vinco Krėvės “Žentą”, Jievos Simo­
naitytės “Urtę”, Kazio Binkio “Ta­
mošių Bekepurį”.

500 KONCERTŲ
Daugiau kaip per 20 metų “Var­

po” vyrų choras yra davęs 500 kon­
certų.

Jis yra koncertavęs ne tik Lietu­
voje, bet taip pat Sov. Sąjungoje ir 
užsienio kraštuose, o tarptautiniame 
chorų konkurse Italijoje gavo lau­
reato vardą.
<► Čiurlionio Galerije, Ine., Čika­
goje surengė pirmąją dailės parodą 
tautine tema. Premijoms iš mecena­
tų buvo sutelkta $ 1.000. Jas laimė­
jo: 8 500 — Eleonora Marčiulionie­
nė už “Lietuviškas vestuves”, $ 300 
— Vera Švabienė už “Jūratę ir 
Kastytį”, $ 200 — Magdalena Stan­
kūnienė už “Sodininką”. Martyno 
Gramcnto “Ūkininkai” įvertinti gar­
bės premija. '
o Lietuvių Kalbos ir Kultūros pas­
kaitas Tėvų rosminiečių kolegijoje 
Dcmidossoloje, Italijoje, italams stu­
dentams skaito kun. Tąsius Eremi­
nas. Šis jo darbas buv0 taip sėkmin­
gas, kad jį dabar dėstyti lietuvių 
kalbos kurso studentams pakvietė ir 
Milano katalikų universitetas. Italų 
susidomėjimą lietuvių kalba skatina 
jos didelė reikšmė lyginamosios kal­
botyros moksle.

ALFONSO MALINAUSKAS
HERRAJES FINOS PARA MUEBLES Y OBRAS |

| CALIDAD — + — DISTINCION |
g Ventas por Mayor y Menor g
| Calle CRAIG 36 . T.E. 204-6870 SARANDI - AVELLANEDA | 

g (Frente a la Estación de Sarandí) g

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN’
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
Tel. 54-2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
a Tomas Venclova 98 EILĖRAŠ­
ČIAI, tai poezijų rinktinė nuo 1956 
iki 1976 metų, kurias rašytojas-poe- 
tas sukūrė gyvendamas Lietuvoje. 
Daugumas jų atspaustų Tarybų Lie­
tuvos spaudoje. Yra ir tokių kurios, 
del cenzūros nebuvo paskelbtos. 
Išleido Algimanto Mackaus Fondas, 
Chicagojc, 1000 egz. Apipavidalini­
mas Henrietcs Vepštienės. Spaudė 
M. Morkūno spaustuvė, 140 pusla­
pių, kaina nepažymėta.

s Anatolijus Kairys, Trys Dramos: 
RŪTELĖ, SAULĖS RŪMAI, 
ŽMOGUS ir TILTAS. Chicagojc 
išleido DIALOGAS, 1978 m. Spau­
dė M. Morkūno spaustuvė. Tiražas 
500 egz. Kaina 6 usa dol. Tai pasi­
žymėjusio produktivumu dramatur­
go jau 23 knyga. Gali būti įdomi 
scenos meno mylėtojams.

• “Pasakų Kalendoriuje 1978”, iš­
leistame latvių leidyklos “Liesma” 
Rygoje, yra lietuvių liaudies pasaka 
“Penki aviganiai”, latvių kalbon iš­
versta M. Butlerės.
1 EGLUTĖ, už lapkritį, 77, lietu­
viškas laikraštėlis vaikams išeivijoje. 
Leidžia ir spausdina Nekaltai Pra­
dėtosios Marijos Seserys, Putnam, 
Conn. 06260, USA. Prenumeratos 
kaina 7 usa. dol. Bendradarbiauja: 
M. Barzdžiutė, L. Šalčiuvienė, J. 
Zubiniené, I. Grigaitienė, A. Paške- 
vičienė. Vaikams įdomūs pasiskai­
tymai.
® Nemuno Kraštas 1978 m. 1 nu­
meris, 36 gausiai iliustruotų puslapių 
Lietuvos aktualiomis nuotraukomis. 
Jame telpa: Vytauto Landsbergio, 
Igno Šmigelskio, Eduardo Mieželai­
čio, Prof. Vytauto Jonyno, V. Če­
kanausko, Donato Banionio, Arturo 
Hermanno, Alfonso Bieliausko ir pa­
ties redaktoriaus-leidėjo—Albert An­
nies straipsniai. Adresas: 343 Wit- 
zenhausen / VVerra, West Germany 
Postfach 252. Paprašius siunčiamas 
susipažinimui.

Architektų Sąjungoje Vilniuje 
V. Gabriūnas kalbėjo apie archi 
tektūrą bei statybas V. Vokietijoje. 
Savo pasakojimą jis iliustravo kelio­
nės metu padarytomis spalvotomis 
skaidrėmis.
° Jaunimo Žodis už birželį ir ge­
gužį, ’78, jau pasiekė skaitytojus. 
Apart Jaunimui įdomių žinių apie 
stovyklas kongresus yra linksmų ži­
nučių iš jaunimo gyvenimo. Lietu­
vių kalbos pamoka apie vedybas, 
giminystes ir tt. Gaila, kad jaunimas 
nebando rašyti lietuvių kalba, kad ir 
kituose valstybėse gyvenantieji lietu­
viai jaunuoliai galėtu žinoti kaip 
veikia Argentinos Liet. Jaunimo 
Sąjunga.

« “LIETUVIŲ KALBA LIETU­
VIUI YRA TAUTINĖ GARBĖ”

Lietuvių Charta.

Dr. ALDO M. ŠLEPEČIO 
ispaniški poezijos kūriniai

Criptógrafo de rosas ir Humo de 
poeta galima gauti pas autorių, A. 
L. Balso Leidykloje ir Ateneo Popu­
lar del Libro knygyne, c. Florida, 
Buenos Aires. Ypatingai mūsų jau­
nimui patartina įsigyti.

2
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
METINIS ARG. LIETUVIŲ 
CENTRO SUSIRINKIMAS

Metinis A. L Centro susirinkimas, 
įvyko 30.4.78, Dr. Jono Basanavi­
čiaus rūmų didžioje salėje. Susirin­
ko apie 100 narių, kad išgirsti Val­
dybos pranešimą apie nuveiktus ar 
dar vykdomus A.L. Centro darbus.

Įeinant į posėdžio salę nariai pro- 
sekretorės Gracielės Morkūnaitės 
buvo suregistruoti ir kiekvienas tu­
rėjo pasirašyt}. Pasirašę gavo 7 tar­
nybos lapų memeografota Apybrai­
žą, Dienotvarkę ir Apyskaitą (Ba­
lance), ispanų kalba, kuria nariai 
parsinešę namo turėjo ko paskai­
tyti.

Pirm. Julius Mičiūdas atidaręs 
susirinkimą paprašė susirinkusius 
minutes susikaupimu pagerbti miru­
sius narius.

Sekant dienotvarke prosekretorė 
Graciela Morkūnaitė perskaitė pra­
eito susirinkimo protokolą, kuris bu­
vo priimtas be pataisų.

Kazimierui Burbai paklausus ko­
dėl prie prezidiumo stalo nėra kaip 
kurių Valdybos narių, pirm, paaiš­
kino, kad dėl švenčių, ilgo savaitga­
lio, kaip kurie Valdybos nariai yra 
išvykę į provincijas, savais reikalais.

Pirmininkas perskaitė kruopščiai 
knygvedžio Leono Ryšelio paruošta 
apyskaitą balansą. Niekam nepada­
rius paklausimų nei pastabų, susi­
rinkimas ilgai užsitęsusių plojimų 
patvirtino ir išreiškė padėka ALC 
Valdybai ir komisijoms.

Pirmininkas taipgi padarė ir pla­
tesne nuveiktų darbų apžvalgą, kuri 
atspausta, ispanų kalba ir prie įėji­
mo salen buvo padalinta kartu su 
apyskaita. Lietuviškai ja visa atpa­
sakoti daug vietos užimtu laikrašty­
je, žinoma neabejotinai lietuviams, 
išsiblaškiusiems po platų pasaulį bū­
tų įdomu ką ir kaip veikia lietuviai 
tolimoje Argentinoje. Kitais metais 
ALC kaip ir SLArg. duodavo savo 
balansą ir veiklos apybraižą ir į 
spaudą, bet jau kelinti metai, del 
kaž kokių priežasčių lietuvių spau­
dai nebeduoda, ir tie nariai, kurie 
ar tai dėl senatvės, ligos ar dėl kitų 
priežasčių negalėjo dalyvauti susi­
rinkime nieko nežino apie savo drau­
gijos veiklą, nes apybraiža, mato­
mai del brangaus pašto nebuvo iš­
siuntinėta, kaip tai buvo daroma 
seniau.

Revizijos komisijos vardu prane­
šimą padarė Vladė Malėlaitė Sur- 
vilienė, pasidžiaugdama, kad ALC 
atskaitomybė yra vedama gerai ir 
kruopščiai. Išreiškė padėka iždinin­
kui Alfr. Ruplėnui ir knygvedžiui L. 
Ryšeliui. Susirinkimas ilgai užsitę- 
siusiu plojimu taipgi išreiškė padė­
ką.

Sekretorė perskaitė 34 nauių na-

Luis José Lemberis, 
Argentinoje gimęs jaunuolis bet ak­
tyviai dalyvaujantis lietuviškame 
veikime. Jis ilgai vadovavo A. L. 
Centro tautinių šokių ansambliui. 
Vaidino ir režisavo lietuviškus vei­
kalus. Paskutinis jo pastatytas vei­
kalas A. Škėmos “ŽVAKYDĖ” duo­
da vilčių kad jo suorganizuotas sce­
nos mėgėjų vienetas Liepsna, Ar­
gentinos lietuvių kolonijai pateiks ir 
daugiau scenos veikalų. L. Lemberis 
neužmiršta ir lietuvių spaudos. Da­
bar, A. L. Balsui švenčiant 50 metų 
sukaktį jis apart savo prenumeratos 
pasaukavo 5.000 pesų. A. L. Balso 
leidėjai L. J. Lemberiui nuoširdžiai 

dėkoja.

rių pareiškimus, prieš kuriuos nieks 
nepadarė jokių pastabų ir buvo visi 
patvirtinti. Nauji nariai — daugiau­
sia čiagimis jaunimas, tas užtikrina, 
kad dar lietuvių kraujo žmones ilgai 
valdys šią vienintele lietuvių organi­
zacija Argentinos sostinėje, Buenos 
Aires mieste.

Protokolui pasirašyti paskirti: An­
tanas Jasuitis ir Kazimieras Burba.

Baigiantis susirinkimui, kuris tę­
sėsi nepilna valandą, pirmininkas 
apžvelgė nuveiktus darbus ir kvietė 
visus, kaip ir iki šiol nuoširdžiai dar­
buotis ir toliau. Dėkodamas nemi­
nėjo vardu, nes jų, kaip sakė pir­
ininkas yra daug. Argentinos Lietu­
vių Centras turi daug draugų, kas 
buvo įrodyta pernai švenčiant 50 
metų sukaktį.

Valdybos kandidatai, kurių ka­
dencija baigėsi sutiko ir toliau dar­
buotis savo pareiguose. P. Šiaulietis

♦

SĖKMINGI PENSININKŲ 
PIETŪS NEMUNE

Jau daug metų kaip Berisso lietu­
viai, draugijos Nemunas nariai pen­
sininkai, pirmosios Argentinos revo­
liucijos 25 de Mayo proga, rengia 
draugiškus pietus.

Šiais metais tame baliuje dalyvavo 
virš 100 pensininkų. Pietūs buvo pa­
teikti karališki. Jonas Šakalys tikrai 
vertas pagarbos už jo pasiaukavimą, 
kas met pensininkams skaniai iškep­
ti gaidžius. Kazė Karavaitytė Ma­
žeikienė paruošė kopūstus o kiti pri­
sidėjo kas kuom galėjo.

Programai vadovaujant medici­
nos gydytojui dr. Hektorui Bražiū- 
nui buvo pristatyti mažieji Nemuno 
ansambliečiai kurie, Mario Legizamo 
paruošti, tikrai gražiai atliko tauti­
nių šokių programa. Pasirodė ir vy­
resnėj!.

Pensininkus sveikino Nemuno vei­
kėjos Anele Kedainytė Augštairicnė 
ir Marija Paulauskaitė Pakulnienė 
Taipgi buvo pakviestas tarti žodi 
svečias iš Buenos Aires, A. L Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas kuris su 
žmona buvo pensininkų baliaus ren­
gėjų svečiai.

Iš Buenos Aires dalyvavo, nesenai 
iš Meksikos grįžusi Paula Burbaitė 
Kalvelienė, iš Quilmes Ona Muler- 
čikaitė Sabaliauskienė ir kiti.

Intelegentiškas jaunimas, inž. Ri­
kardui Dargužiui padedant, aptar­
navo stalus; iš to galima spręsti, kad 
jie mylį savo draugija ir gerbia tėvų 
pradėtąjį kultūrinį-socialinį darbą.

Dr. H. Bražiūnas pravedė loteri­
ją: M. Kovalčuko padovanota pa­
veikslą. Alfredo Dulkė pakvietė vi­
sus dalyvauti eisenoje.

Tojau po pietų, nuo draugijos 
Nemuno durų prasidėjo milžiniška 
eisena įvairių vietinių įstaigų, moky­
klų ir galop raitų gaučų, kariškam 
orkestrui griežiant. Eisenoje dalyva­
vo Nemuno ir Mindaugo draugijų 
jaunimas. Nemuno karosa, vairuoja­
ma Rikardo Batvinio vežėsi ir akor­
de: m’sta M. Narosenka, kuriam grie­
žiant prie kiekvi no sustojimo Ne­
muno jaunimas šoko tautinius šo­
kius. P. Saulis

* Inž. Antanas Jankauskas jaunes­
nysis Jono ir Marijos Česnulevičiūtės 
Jankauskų sūnus, po ilgesnio gyve­
nimo JAV atvyko aplankyti savo 
tėvų ir brolį inž. Joną su šeima, gy- 
'•enančips Temperley. Šį kartą sve­
čias žadą savo tėvynėje paviešėti 
ilgiau.

♦ Muziko Igno Andrijausko cho­
ras Gintaras kruopščiai repetuoja 
naujas dainas sekantiems pasirodi- 
mams. Choristai susirinkę repetici­
joms Lietuvių Ratelio namuosna 
tankiai buna pavaišinti tai vieno tai 
kito mecenato. Toks malonus popie­
tis buvo 22.4.78, kuomet po repeti­
cijų, choro dalyvis Serafinas Datenis, 
į pensija išėjimo proga pavaišino 
choristus. E. Martinkutė su A. Šnio- 
kaite parodė Lietuvos vaizdų skai­
dres. Tai būna netik naudingas bet 
malonus laiko praleidimas su savais.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

A. L. Balso Leidykla, kad atžy­
mėti savo 50 metų gyvavimo sukaktį 
atspaude ir jau įvairiomis progomis 
pradėjo įteikti A. L. Balso prenume­
ratoriams, prenumeravusiems lai­
kraštį ištisą pusšimtį metų, pastovu­
mo pripažinimą raštą-diplomą, ku­
riame įrašoma vardas, pavardė skai­
tytojo. Kurie lankosi Redakcijoje 
gaus tokį raštą-diplomą asmeniškai 
iš leidėjų rankų; toliau gyvenantieji 
—per mūsų bendradarbius, įgalioti­
nius, pas kuriuos užsimoka prenu­
meratas. Tai yra vienas būdas atžy- 
mėjimui mūsų bendravimo Argen­
tinoje ištisa pusšimtį metų.

Prenumetas apsimokėjo:
Marija Kavaliauskaitė Gustaitienė 

ir $ 4.000 aukų, 
Antanas Kavaliauskas, 
Jonas Kliauga, 
Jonas Juškauskas, 
Marija Mačiulytė Žitkuvienė, 
Jurgis Eidukevičius, 
Albina Maksimavičiūtė Leimontienė 

ir $ 500 aukų, 
Adela Babonytė Koženiauskienė 

ir $ 200 aukų,
Jurgis Mažeika, damokėjo $ 1.100, 
Jonas Vilys, 
Petras Čyžius, 
Albertas Lukšėnas, 
Paulina Makštelytė Zlotkuvienė, 
Andrius Kairys, 
Rožė Endrikytė ir $ 1.000 aukų, 
Jurgis Viliamas ir $ 1.000 aukų, 
Balys Martinėnas, 
Dr. Jonas Simanauskas, 
Kastantas Račkauskas, 
Leonas Avulis, 
Jurgis Skapas, 
Antanina Stančikaitė Girdauskienė, 
Tonas Rudis, 
Jonas Grigaliūnas ir $ 200 aukų, 
Viktorija Kavaliauskaitė Černiaus­

kienė ir $ 200 aukų, 
Liuda Klimaityté Camino 

primokėjo $ 1000, 
Domininkas Andrėjaitis ir $ 1000 a., 
Julius Urbclis.
Kazimieras Leščiukaitis ir S 500 a., 
Kazimieras Stankūnas ir S 500 a., 
Elena Drazdauska’tė R.ozumniuk, 
Viktoras Virganavičius ir S 1000 a., 
Marija Gasiūnaitė Palionienė, 
Julius Čeponis, 
Kazimieras Kazlauskas, 
Ona Krušinskaitė Undraitienė, 
Bonifacas Andriulionis ir $ 500 a.. 
Jonas Balskus ir $ 200 aukų.
Stasys Staneika ir $ 1000 aukų, 
Vincas Grigošaitis,
Jurgis Olšauskas ir $ 300 aukų, 
Antanas Grigaitis ir $ 1000 aukų, 
Silvestras Kažukauskas, 
Adolfo Baltušis, 
Antanas Kairys, 
Anelė Okunauskaitė Budrevičienė, 
Teklė Petrauskaitė Ryliškienė 

ir $ 1000 aukų,
T w Aglinskas,
Prniliia Adomaitytė Petrauskienė, 
Vanda Račkaitė Vilutienė, 
Pola Zinkevičiūtė Elia, 
Ana Rukštelytė,
Eduardo Liveikis ir ? 1200 aukų, 
Ona Gegelytė Žalinkevičienė, 
Estefanía šeškutė Sperling, 

ir $ 200 aukų,
Jonas Vainoras,
Inž. Jonas Staugaitis ir $ 2000 aukų, 
T aima Staugaityté Rey, 
Pranas Muižis, 
Tonas Jacunskis,
Albina Baublytė Šimkuvienė, 
Aguida šumskaitė Gudynienė, 
Tuozas Saulėnas, 
Tu an Norkus, 
Stasys Majauskas, 
Estanislao Majauskas,
Vladė Penkauskaitė primokėjo 1000, 
Marija Kunčinaitė Juozapaitienė, 
Marija Danišauskaitė Mačernienė, 
Emilija Luomonaitė Dževečkienė 
Vacys Laurinavičius, 
Feliksas Žemaitis, >
Dr. Juan Martin Daujotas

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi­

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siutinėjimas paragi­
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re­
dakcija darbu. ALB Redakcija

Taip netikėtai, gražiausiame amžiuje
JULIUI BANDŽIUI

mirus, jo žmonai Isabelei Graibaitei, vaikams, vaikaičiams, tėvui pilt. 
Vladui Bandžiui, uošvei ir kitiems artimiesiems, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame ir kartu liūdime dėl artimo žmogaus perankstyvos mirties

Vytautas Malela
Romas Malela su žmona (JAV) 
Benediktas, Vladė Malėlaitė ir 
Hektoras Survilai

VERONIKAI Z. JABLONKIENEI
mirus, jos dukroms Aldonai ir Natalijai su šeimomis, sesutei T. Sruo­
gienei su sūnumis reiškiame giliausią užuojautą dėl netekimo brangaus 
šeimos nario —

Vytautas Malela
Benediktas ir Vladė Malėlaitė ir
Hektoras Surviali

Mūsų gerai kaiminkai
ONAI STANKAITYTEI PINKEVIČIENEI

mirus, jos vienturiui sūnui Karoliui su šeima, reiškiame nuoširdžią R 
užuojautą.

Alckandras Mikėnas su šeima
Liudas Viskatis su žmona

POVILUI VAŠKUI
mirus, jo žmonai Felicijai B. Vaškienei reiškiame giliausią užuojautą 
ir kartu liūdime dėl gero prietelio mirties —

Vladas ir Eufrozina Veselauskai 
Kazimieras ir Stefanija Norkai 
Teofilius ir Bronė M. Aliukai

JUOZUI NENIŠKIUI
mirus, jo žmonai Onai Mokevičaitei Neniškienei, dukrai Antonijai su 
šeima nuoširdžią užuojautą reiškiame —

Vladas ir Janina Rimšai
Dr. Richardas Rimša

Veikliam D-jos Nemunas nariui
KAZIMIERUI MARCINKEVIČIUI

mirus, jo žmonai juozei Zobarskaitei Marcinkevičienei, gilaus liūdesio 
valandoje reiškiame nuoširdžiausią užuojautą ir kartu liūdime netekę 
gero tautiečio— Valerija Žaltauskienė

Ieva Dumbliauskienė

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA 
vienintelis turintis 
Torre 5, 8? C

LITUANO
TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS 

Tel. 652 . 8058

B" Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

S
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Į) Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER 
a Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14 ? 
IJ Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas p
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. y

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas f¡ 
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í “CASA TROTTA” Į 
Į) LAIDOJIMO ĮSTAIGA v

o Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 c
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įj Tomás Yarlori e Hijo į 
(j LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. ?

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. Įj
o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x

Skyrius: Larrazabal 3684 Į)
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¡ ČAŠA “GARCÍA” •
, LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA .
< Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms

c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA , 
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai į

, ' Villa Martelli (Vicente López) i
, Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų
. pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- >
■ Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
PLAČIAI PAGERBTA MOTINA 

ARG. LIETUVIŲ CENTRE 
Gegužės 14, 78, Argentinos Lietu­

vių Centre suruoštas Lietuvės Moti­
nos pagerbimas praėjo sėkmingai.

Pirm. J. Mičiūdui atidarius mi­
nėjimą, pasveikinus jan atvykusius 
ir paprašius tylos minute pagerbti 
mirusias Motinas; programas vedė­
joms VI. M. Survilienei ir Susanai 
Tamašiūnaitei vadovaujant pirmiau­
sia buvo pristatyta Argentinoje gi­
musi trečio kurso med. stud. Renata 
Jurgelevičiūtė tartį tai dienai pritai­
kytą žodį. Jauna prelegente su di­
deliu įsijautimu, lietuvių kalba, pil­
nai salei publikos pateikė žemiau tal­
pinamą paskaitėlę.

Pirmiausia noriu padėkoti Lietu­
vių Centro pirmininkui J. Mičiūdui 
už suteikta man galimybę Motinos 
dienas proga, tarti keletą žodžių 
mūsų brangioms motinoms.

Gegužės mėnuo Lietuvoje yra 
skirtas motinos garbei. Ši šventė turi 
gilios prasmės. Motina, lyg tas pra- 
bundantis pavasaris, yra naujos gy­
vybės davėja, jos augintoja ir auklė­
toja. Ant jos pečių guli šios sunkios, 
labai rimtos ir taip atsakomingos 
pareigos. Motinos gyvenimo kelias 
ne rožėmis klotas. Jis pilnas darbo 
ir pasišventimo. Jai, kaipo moteriai, 
būti motina yra visai natūralu, nes 
motinystė yra jos gyvenimo pagrin­
das.

Motina tai kantrybės, pasiaukoji­
mo ir meilės simbolis! Žemėje nėra 
didesnės meilės už mūsų motinų 
meilę. Niekas nesuskaitys jos nemi­
gos naktų, jos rūpesčius ir ašaras. 
Motina viską, net savo gyvybę pasi­
ruošusi atiduoti del mūsų laimės.

Žodis motina sujaudina kiečiau­
sias žmonių širdis. Tai gražiausias 
vardas pasaulyje, reikšmingiausias 
žodis tautų kalboje. Žodis, kuriame 
sudėta visa meilė, kuri tik telpa 
žmogaus širdyje. Motinos meilė ne­
turi ribų nes brangiausia - t::rt?.o jai 
yra jos vaikai.

Tautos pagrindas yra šeima, ku­
rios svarbiausias narys yra motina. 
Gerai išauklėti vaikai neša laimę ne­
tik šeimai, bet ir visai tautai. Moti­
na turi nuolat budėti savo šeimos 
sargyboje. Tiek šeimos, visuomenės, 
ar tautos gyvenime motinos uždavi­
nys yra be galo didelis ir atsakomin- 
gas.

Ana Deveikytė-Deverkus, Anta­
ninos Miklašiūtės ir Jurgio Devei- 
kio, mirusio prieš keliolika metų, 
duktė, iš 16 ligoninių diplomuotų 
slaugių laimėjo konkursą, padaryti 
pranešimą XII Internacionaliniame 
Vėžio Ligų Kongrese, kuris įvyks 
spalių mėn. 5 — 11 dd., 1978 m., 
Buenos Aires mieste. Kaip žinome, 
minėtoji seselė dirbą Fernandez ligo­
ninėje, chirurgijos skyriuje viršinin­
kės pareigose jau keliolika metų, ir 
yra daug padėjusi lietuviams ten 
patekusiems.

•*5>> A. Vaicekėnaitė, A. L. Balso 
skaitytojo Apolinaro Vaicekėno, 
gyv. Šveicari’oje, duktė, perskaičiusi 
dr. A. Šlepečio ispanišką straipsnį 
a o1’e rašytoją Joną Grinių, gyv. V. 
Vok'etiicje. parašė ALB Redakcijai 
la’ška ispaniškai, prašydama adresą 
rašytojo. A. Vaicekėnaitė yra stu­
dijavusi Ispanijoje ispanų kalbą ir 
literatūrą.
• Marija Mačiulytė Žitkuvienė A. 
L Balso skaitytoja, 25.5.78 gražiai 
atšventė savo 82 gimtadienį. Dukros, 
žentas, vakaičiai ir pažįstami, pas­
veikino sukaktuvininke. Mes irgi lin­
kime gražiu saulėlydžio dienų.

• CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
0 mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra ©
• PETRAS VAICÉKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo ©

Lietuvė motina visais laikais su­
gebėjo pilnai atlikti savo svarbias 
pareigas tėvynei. Ji išaugino didelių 
asmenybių švietimo spaudos bei ne­
priklausomybės kovotojų anais sun­
kiais mūsų tautos momentais, Anų 
laikų motinos išlaikė kalbą, papro­
čius, meną ir mokėjo jį perduoti iš 
kartos į kartą. Jų dėka šiandien, 
nors ir svetur gyvendami, kalbame 
lietuviškai, pažįstame mūsų krašto 
grožį bei mūsų tautos istoriją. Jau­
nimas šoka tautinius šokius ir dai­
nuoja tėvynėje dainuotas dainas.

Vienu žodžių, motina yra tautos 
tūrtų saugotoja ir jų išlaikytoja.

Jai stovėti šeimos ir tautos sargy­
boje nėra lengva. Visa tai reikalau­
ja daug pasišventimo ir kantrybės. 
Todėl mūsų, jos vaikų-pareiga yra 
jai padėti ši darbą tęsti. Mes turime 
įvertinti mūsų motinų meilę ir nuo­
latinį pasiaukojimą. Su dėkingumo 
akimis lydėti mūsų motinų, taip 
sunkų gyvenimo kelią.

Nėra didesnio džiaugsmo motinai 
kaip matyti savo vaikus linksmus ir 
laimingus! Ji nušluostė mūsų pir­
mąsias ašaras, ji saugos mus gyveni­
me, ji paguos mus sunkiose valando­
se, ji pirmoji džiaugsis mūsų laime.

Tepasilieka visada mūsų širdyje 
šis brangus ir gražiausias žodis moti­
na.

Koks tuščias būtų be tavęs, ma­
myte, pasaulis šis platūs!

Po tikrai jautrios paskaitos, kuria 
su dideliu atydumu klausėsi audito­
rija, Ona Ožinskienė ir jos krikšto 
duktė Elsa Kairytė-Casaburi, įsceni- 
zavo mūsų žymaus poeto Jurgio Bal­
trušaičio eilėraštį VERPĖJĄ. Sce­
noje ratelis su verpėją, lietuviška 
koplytėlė Motinos (rašytojos Žemai­
tės) paveikslas papuoštas laurų vai­
niku ir jautriai interpretuojamas 
eilėraštis. Lietuvės Motinos pagerbi­
mui toks vaizdelis labai tiko.

Po to sekė Nelidos Zavickaitės- 
Mahne ir jos vyro, Juan-Carlos 
Mahne-Baltrūno, paruošti ansamblio 
Žilvyčio mažieji. Jie atliko net kelis 
dalykėlius: tai pašokdami tai padai­
nuodami. Jie savo pasirodimais — 
išmoningais programos numeriais 
tiesiog žavėjo publika, kuri juos ap­
dovanojo su ilgai užsitęsusiais ploji­
mais. Mokytojai ir motinos daug 
triūso padėjo kol paruošė mažyčius.

Robertas Pocius, jau mūsų scenai

Juokai
Ultimatumas

Sužiedotinis sako savo konkuren­
tui :

— Įspėju paskutinį kartą, nustok 
suktis prie mano sužadėtinės arba 
matysi kas bus - ją paliksiu tau.

Sutuoktuvės
— Tėveli, kodėl jaunikis ir nuo­

taka, eidami tuoktis, laiko vienas 
kitą už rankų?

— Tokie papročiai, sūneli. Boksi­
ninkai prieš kovą irgi paduoda viens 
kitam ranką.

• Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas ©
® Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72- 6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. © 
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - L ANUS. © 
© Tel. 241-7942 © 

pažįstamas folklioristas pasitarda­
mas gitara padainavo ispaniškai ir 
lietuviškai.

Broliai José ir Daniel Urbonai, 
scenoje įsitaisė su didele elektronine 
aparatūra atliko ispaniškų ir lietu­
viškų dainų.

Pirmininkas padėkojęs visiems 
programoje dalyvavusiems, pakvietė 
scenon: N. Z. Manhę, R. Jurgelevi­
čiūtę, R. Pocių, J. C. Mahnę, O. 
Ožinskienę, E. Kairytę, J. ir D. 
Urbonus.

Kaip ir kitais metais buvo išskir­
tinai pagerbtos dvi motinos: Šį kar­
tą Anelė Margevičiūtė Burbienė, 
kurios tris dukros dalyvauja visuo­
meniniame veikime, o taipgi anūkai 
šoka tautinius šokius A. L. Centro 
ansamblyje, ir Elvira Iršiutė Urbo­
nienė kurios du sūnūs ir duktė da­
lyvauja ALC jaunimo gretose. Mo­
tinos kaip ir programos pūdytojai 
buvo apdovanoti gėlėmis ir visoms 
motinoms sugiedota Ilgiausių metų.

Scenoje pasibaigus kultūriniam 
aktui buvo pateiktos gardžių sumuš­
tinių užkandis ir arbata. Visi paren­
gimu patenkinti skirstėsi dalinda­
miesi gražiais įspūdžiais.

Pr. Šiaulietis.

Aldo M. Slepetis
VAIZDUOJOS, 
LIETUVAITE .. .

Vaizduojuos, lietuvaite, 
lyg dangus yra Baltijos jūra 
ir gintaro žvaigdžių 
karolius tau dovanoju.

Tavo plaukai lyg 
auksuotas miškelis .. . 
Jame pasislėpę čiulba 
mano paslaptingieji paukšteliai.

Vaizduojuos tavo akis 
lyg du veidrodžius; 
per juos laimingas 
čiuoždamas leidžiuos.

Kaip tavo žemė, visa 
širdį tau tveriu.
Kaip Nemunas, slenka 
mano žydrios mintys.
Tavo širdis apgaubta 
šydu balčiausiu.
Alspstu, kad uždegtum 
tavo lūpų liepsną.

(Iš ispanų kalbos vertė G. Burdulis)

Galva galvai nelygi
Šiaulių apskrityje senyvo amžiaus 

klebonas lankė parapijiečius. Nedi­
deliame ūkyje rado šeimininkę ir 15 
metų sūnų.

— Kodėl savo sūnaus neleidi į 
mokyklą? — klausia klebonas.

— Kad jis jau visus mokslus pa­
baigė, — atsakė motina.

— Kaip tai gali būti?! Aš jau 
arti 70 metų ir tai mokslui galo ne­
matau, o tavo sūnus juk vos 15 metų 
teturi . . .

— Galva galvai nelygi. Ir kopūs­
tai, klebonėli, turi galvas . . .

I
 Dantisto Kabinėtas Belgrane Í 

Dr. RICHARDAS RIMŠA į 
Priima: Antrad., Ketvirt. ir Šešt. Í

nuo 9 iki 19 vai. 5
Zabala 1739, planta baja į

Tel. 782 - 6320 į
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SOLISTĖ N. AMBRAZAITYTĖ 
SIBIRE

Lietuvos operos daininkė Nijolė 
Ambrazaitytė tris savaites koncerta­
vo Sibiro miestuose -— Omske, No­
vosibirske, Tomske.
♦ “Valstiečių laikraštis” paskelbė 
sąrašą 137 Lietuvos melžėjų, kurios 
per 1977 metus primelžė iš karvės 
daugiau kaip po 5.000 kilogramų 
pieno. Tame sąraše yra įrašytos 5 
tokios, kuriems pasisekė primelžti 
daugiau kaip po 6,000 kg. Mažiau­
sias kiekvienos melžėjos žinioje esan­
čių karvių skaičius yra 17, didžiau­
sias — 61, o daugumas turi išmelžti 
tarp 21 ir 32.
-<* Emilia Sikerytė, Petro ir Geno­
vaitės Sida’:raitės Sikerių jaunesnio­
ji duktė, IBM aukšta pareigūnė, 
tarnybos reikalais lankėsi Meksikoje. 
Ta proga aplankė ir kitas turistines 
vietas.

Hugo ir Beatriz Kcliauskaitė 
Masiokai, 28.2.78 susilaukė trečio 
kūdikio kuris įregistruotas Marcos- 
Martin vardu. Jauni tėvai ir sesutė 
Melisa 6 ir broliukas Mario-Hugo 2 
metų, džiaugiasi nauju šeimos nariu. 
Sveikam augti tėvų džiaugsmui!
♦ Snaigė Valiūnaitė, studijuojanti 
meną Paryžiuje, susižiedavo su ten 
pat studijuojančiu prancūzų kalbą 
Antanu Šileika. Sutuoktuvės numa­
tomos liepos 8 Paryžiuje.
♦ Rimas Petrauskas PLJS atstovas 
liepos mėn. lankysis Pietų Ameriko­
je pravesti pasitarimus su vietos jau­
nimu apie IV-tąji Kongresą, įvyks­
tanti ateinančiais metais Vokietijoje.

Elena Strazdaitė Markuškienė, 
gyvenanti Sarandi kviečiasi seserį 
Valentina iš Tbilisi, su kuria nesi­
matė 61 metus. Sesuo išsitarnavusi 
pensija panudo aplankyti seserį su 
kuria pažįstama tik per laiškus.

Eugenio ir Victoria Druziuk 
Šlepečiai 11.5.78 susilaukė pirmagi­
mės dukrelės, kuri įregistruota Cris­
tina-Alejandra vardu. Jauni tėvai 
kaip lygiai seneliai Jonas ir Anasta­
zija Gylytė Šlepečiai džiaugėsi su­
laukę pirmos dukraitės. Sveikai aug­
ti tėvų džiaugsmui.
& Pajieškojimas: Prašomas atsi- 
licnti Vladas (Walter) Vaitiekūnas 
gimęs 17.10.1906, Biržuose. Iki 1941 
—Lietuvoje tarnavęs prokuratūroje 
ir policijoje, vedęs dantų gydytoją 
Valerija Miliūnaitę, gyvenęs Kaune, 
Putvinskio g-vėje. Apie jį žiną pra­
šomi pranešti: Lotti Vaitiekūnas, 
Schuetzenring 42. D 4420 Ciesfeld, 
West Germani. (Elta)

Pas advokatą
— Aš noriu skirtis su žmona. Ji 

labai blogo charakterio. Ką tik 
čiumpa į rankas, tą į mane paleid­
žia. Taip jau dvylika metų!

— Tai kodėl anksčiau neišsisky- 
rėte?

— Vakar ji pirmą kartą į mane 
pataikė.

Skirybų priežastis
Moteris pereiškė teisėjui:
— Nesvarbu, kad mano vyras 

pypkės pelenus barsto ant kilimų, 
bet negaliu pakęsti, kad mane bu­
čiuodamas neišima pypkę iš burnos; 
prašau skirybų.

Miegalis
Petriukas buvo blogiausias moki­

nys klasėje — pamokti metu galva 
ranka parėmęs užmigdavo. Negir­
dėdavo, ką mokytoja aiškindavo. 
Vieną dieną Petriukas atėjo į klasę 
valandą pavėlavęs.

Mokytoja: Kodėl šiandien taip 
vėlai?

Petriukas: Pramiegojau.
Mokytoja: Tai tu ir namie taip 

gerai miegi, kaip klasėje!Foto PRITTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS ¡
Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347
Banfield (prie stoties) T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

PREMIJA DALIAI 
JANAVIČIŪTEI

Australijos baleto šokėja Dalia 
Janavičiūtė dalyvavo Sydnejuje su­
ruoštame klasikinio baleto festivaly­
je, kuriame varžytasi dėl sugebėjimo 
Šokyje išreikšti tautinį charakterį.

Varžėsi visos Australijos patys ga­
biausieji baletininkai, ir D. Janavi­
čiūtė laimėjo pirmąją vietą, gavo 
2.500 dolerių stipendiją ir važiuos 
tobulintis į Monte Carlo — į prin­
cesės Grace vardo klasikinių šokių 
akademiją.

Eugenia N. Rudytė, A. L. Cen­
tro vicepirmininkė ir Argentinos 
Lituvių Jaunimo Sąjungos veikėja, 
prieš kelis mėnesius apsigyvenusi 
ilgesniam laikui Venezueloje, birže­
lio mėn. atvyksta Argentinon pavie­
šėti pas savus.
■o Estela Kliauga, Kazimiero ir 
Mercedes Revello Kliaugų duktė, 
sportininkė, pasižymėjusi ieties me­
time, specialiu pakvietimu vyksta į 
tarptautines lietuvių sporto žaidines, 
Kanadon.
•** Elžbieta Kultonaitė Jaraminienė 
ruošdamasi apie namus nusilaužė 
ranką. Pagydyta ligoninėje baigia 
sveikti vyro Igno ir dukters slaugo­
ma.

Dr. Aldona Šlepetytė-Janačienė, 
Pace universiteto New Yorke profe­
sorė, antrą kartą perrinkta svetimų 
kalbų ir literatūros dekane. Ji yra 
dažnai kviečiama skaityti paskaitų 
lietuvių ir amerikiečių organizaci­
joms. vadovauja konferencijoms ir 
suvažiavimams. Trečiajame Mokslo 
ir kūrybos simpoziume Chicagoje ji 
skaitė paskaitą O. V. Milašiaus 
įnašas lietuvių tautai.

Leonidą Laurinavičiūtė, Myko­
lo Rackevičiaus našlė, iš Mar del 
Platos, praeitų metų pabaigoje buvo 
nuskridusi į Los Angeles aplankyti 
sesers Apolonijos Babušienės ir jos 
šeimos, brolį Antaną ir jo šeimą. 
Ten susitiko su kita seserim atvyku­
sia iš Lietuvos. Tris seserys, iš skir­
tingų žemynų padraugavo porą mė­
nesių ir vėl išsiskirstė po platų pa­
saulį. Jų šeimų atžalos vieni gyvena 
Lietuvoje, kiti JAV, o dar kiti Bra­
zilijoje ir Argentinoje. Jų ainiams 
bus įdomu susitikti tol kol jie mokės 
susikalbėti lietuviškai.

Veronika Biržaitė Griškevičienė, 
randasi senelių prieglaudoje, Mar 
del Platoje. Ją kaip kada aplanko 
ten gyvenantieji lietuviai. Nors ji, 
valgių ir patalpomis aprūpinta bet 
pašaliniams reikalams neturi pinigų

Žino tikrą priežastį

Du girtuokliai sėdėjo tavernoje, 
gėrė ir kalbėjo. Vienas sakė:

— Žinai, mielas drauguži, aš jau 
negaliu, kaip anksčiau galėjau. Da­
bar kai tik išgeriu virš nórmeles, tai 
tuojau ant kūno atsiranda mėlynos 
dėmės.

—• Nenusimink. Man irgi tai pa­
sitaiko, nes ir aš turiu nervuotą 
žmoną.

Atspėkite
— Koks skirtumas tarp advokato 

ir rato?
— Skirtumas toks: advokatas 

nepateptas tyli, o ratas — girgžda.

CONTADORA

ANA MARIA ZIENKAITE
Le soluciona todos los 
“problemitas” de su empresa:
— Liquidación de Sueldos y 

Cargas Sociales.
— Estados contables - Balances.
— Administración en general.

701 - 3068
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES
EL ESCRITOR

ANTANAS VAIČIULAITIS

Nació en Lituania en 1906. Estu­
dió literatura e idioma lituano en 
la Universidad de Kaunas y litera­
tura francesa, psicología y pedago­
gía en las Universidades de Greno­
ble y de París. Fue profesor en el 
Instituto Jesuítico de Kaunas (1934- 
35). Enseñó literatura lituana mo­
derna en la Universidad de Kaunas 
(1938-39). En 1940 fue a Roma en 
misión diplcmática. Desde 1940 re­
side en los Estados Unidos de Ame­
rica. Desde 1947 hasta 1951 se de­
sempeñó como profesor en la Uni­
versidad de Scrantcn. Desde 1951 
trabajó en la Agencia informativa de 
los Estados Unidos.

Sus primeros verses y ensavos li­
terarios los publicó en “Krivūlė” 
en 1925. La lista de sus obras es 
extensísima. De sus obras literarias 
en prosa cito: “Vakaras sargo na- 
melv” (1932). “Vidudienis kaimo 
smuklėje” f 1933), “Mūsų mažoji 
sesuo” (1936), “Valentina” (1936, 
un fragmento de esta novela fisura 
en la antología “Graži Tu, Mano 
Brantų Téwne”. Vilnius 1967). 
“Pelkių takas” f 1938), “Kur bakū­
žė samanota” (19471, “Pasakojimai” 
11955). “Auksinė kumelė” (1957), 
“Gluosniu daina” f 1967)

Pub’icó las crónicas de viaie: 
“Nim Sirakū-u ik' šiaurės elnio” 
(1937) e Italijos vaizdai” (1949).

También los estudios de literatu­
ra lituana: “Natūralizmas ir lietu­
viu literatūra” (1936). “Outline 
H'Storv of Lithuanian Literature” 
Chicago, 1942), éste publicado en 

castellan*-» en Buenos Aires en 1943 
c^n el título de “La literatura, guar­
dián de la Nación. Historia de las 
letras lituanas”. “Visuotinė litera­
tūra” (en colaboración con Juozas 
Ambrazevičius y Jonas Grinius, 
1932).

Publicó la crestomatía: “Naujieji 
skaitymai, su J. Aisčiu Lietuvių poe­
zijos antologija” (en colaboración 
con Juozas Ambrazevičius y A, 
Skrupskeliene, 1951).

Son innumerables sus colabora­
ciones en periódicos y revistas.

Tradujo al lituano obras de F. 
Mauriac, A. Maurois, J. de La 
Brėte, T. E. Lessing, E. Galotti, M. 
von Barnhelm y de O. V. de L. 
Milosz (sus poesías y el drama “Ni­
guel de Mañara”).

Tradujo del lituano al francés 
poesías de Jonas Aistis, Bernardas 
Brazdžionis, Salomėja Nėris.

A su vez, obras de Antanas Vai­
čiulaitis fueron traducidas a nume­
rosos idiomas: castellano, inglés, 
francés, italiano, alemán, polaco, le­
tón, estoniano, checd, esperanto y 
otros.

En mayo de 1977, en conmemo­
ración del centenario del nacimiento 
de Milosz, dictó en Chicago una 
conferencia.

Milosz murió en Francia el 2 de 
marzo de 1939; nueve días después 
Antanas Vaičiulaitis publicó un ar­
tículo en “XX amžius”, en Kaunas; 
mucha emoción he sentido cuando, 
recientemente, el mismo Antanas 
Va’čiulaitis me lo hizo conocer.

Estanislao Goštautas, en su “An­
tología Biográfica del Arte Lituano” 
(Medellin, 1959) dice: “Excelente 
estilista, gran maestro de la palabra, 
épico en la trama, lírico en sus sen- 
t’mientos. estético en toda su obra 
es A. Vaičiulaitis, el clásico de la 
nove’a l’tuana, el más universal de 
los novelistas contemporáneos”.

Dr. Aldo M. Slepetis
* #

“LA EXPRESION ARTISTICA:

UN ESTUDIO SOCIOLOGICO”

Ha editado, para su “Biblioteca 
de Sociología”, Amorrortu, de Bue­
nos Aires, este libro de Vytautas 
Kavolis, traducido por Aníbal C.

Leal del editado por la Universidad 
de Cornell, de Nueva York.

La sociología es la ciencia de la 
sociedad y ele los fenómenos y es­
tructuras sociales. Dentro de este 
ámbito se ubica Vytautas ivavons 
para analizar el arte. Desarrolla “la 
teoría de que en los estudios empí­
ricos que se han hecho ele las con­
diciones sociales y culturales de la 
expresión artística se halla implícita 
una sociología general del arte”. 
Esta es la aspiración de la labor 
de Vytautas Kavolis: la formulación 
de un sociología general del arte.

Llega a “la hipótesis general de 
que la principal función sociológica 
del estilo artístico consiste en la 
configuración o la reafirmación 
emocional de tendencias generales a 
percibir situaciones de acción en 
ciertas formas estructuradas”.

Para valorar el mérito de Vytau­
tas ‘Kavolis se debe resaltar que el 
universo artístico es inmenso y que 
sus datos no son —como los de otras 
ciencias— muy definidos; esto con­
lleva el riejsgo de caer en puros 
subjetivismos. Dentro del universo 
artístico se limita a la pintura, a 
la escultura y a las artes gráficas.

Libro de un erudito, destinado 
a abrir nuevos rumbos en la socio­
logía del arte.

Dr. Aldo M. Slepetis

S. LArg. Veikla
S. L. ARG. INFORMA

El pasado 20 de mayo se realizó 
una reunión entre la C. D. y to­
das las Subcomisiones, acordándose 
efectuar trimestralmente una reu­
nión del mismo carácter.

* * *
El día 14 de mayo han dado co­

mienzo las clases de gimnasia para 
caballeros, las mismas se realizan 
los días martes y jueves de 20 a 21 
horas, las clases para damas conti­
núan los mismos días en horario de 
19 a 20 horas.

El próximo domingo 2 de julio 
se realizará en nuestra sede social 
un encuentro deportivo con la so­
ciedad “Mindaugas” de Berisso, 
con el siguiente programa: jlO hs.: 
Fútbol menores. 11 hs.: Fútbol ma­
yores y Partidas de Ajedrez. 12.30 
hs.: Almuerzo (Asado), se ruega 
reservar las entradas con anticipa­
ción). 14 hs.: Ping-Pong. 15 hs.: 
Volley. 16 hs.: Juegos de naipes.

• * •
El día 31 de mayo se dieron por 

terminadas una serie de obras den­
tro de nuestra sede social: instala­
ción de agua corriente; la cancha 
existente fue ampliada con piso de 
baldosa en 140 m2 más; se han re­
bocado todas las paredes que cir­
cundan la cancha y se colocó sobre 
las mismas un alambrado de 2 me­
tros de altura; fue instalado un 
nuevo portón corredizo sobre la 
calle 25 de Mayo; se remodeló to­
talmente el lugar destinado a pa­
rrilla, como así también el sector 
destinado a juegos infantiles.

* # *
Se informa que nuestra Sociedad 

ha designado a su presidente, señor 
José R. Stalioraitis a participar en 
Toronto (Canadá) durante la reali­
zación de Pasaulio Lietuviu Dienas 
y como delegado al 5-’ Seimas de 
P.L.B.
?± LIETUVIO NAMAS BE SA­
VO SPAUDOS ATRODO NE­
JAUKUS IR SALTAS___________

Pinigines perlaidas: Giro Postal, 
išrašyti ant Correo Central, Buenos 
Aires. Išrašant privatinius čekius, 
jei čekis išmokamas provincijoje, rei­
kia pridėti 200 pesų inkasavimo iš­
laidoms.

A. L. Balso Leidėjai.

• LEONAS MUŠKETAS ©© sąžiningai taiso ir derina• pianinus. Perkant pianinus ©© padeda išrinkti. •• Pje. Monaco 4429. Bs. As. ©© Telefonas: 567-2094. •

Nauji Kapai
Juozas Grigas, panevėžietis, 74 m. 

amžiaus mirė 29.5.78, Buenos Aires 
mieste. Palaidotas Flores kapinėse. 
Liko žmona Sofía Bagdonaitė5 duk­
tė Sara su vyru L. Barallobres ir vai­
kaičiai: Josė-Luis 16 ir Gustavo 12 
metų. Taipgi liko sūnus Josė su 
žmona Margareta Palazuelos su du­
kra Claudia-Andrea 7 metų. Ve­
lionis buvo taikaus būdo, darbštus, 
draugiškai sugyveno su kaimynais. 
Laidotuvėse dalyvavo nemažas bū­
rys tautiečių ir kaimynų. Ilgamečių 
A. L. Balso skaitytojų šeimai reiš­
kiame nuoširdžią užuojautą.
* Stasys Žvirgždauskas, alytiškis 81 
m. amžiaus Ramos Mejia senelių 
preglaudoje mirė 20.5.78. Palaidojo 
miesto valdyba. Jo šeima prieš kuri 
laiką norėjo atsiimti Lietuvon, bet 
jis nesiryžo vykti.
* Vladas Mulokas, pasvalietis, naš­
lys, 85 m. amžiaus, mirė 4.5.78, 
Monte Grande mieste. Palaidotas 
Monte Grande kapinėse. Lietuvoje 
ūko sūnus, menininkas dekoratorius.
* Rosa Ana Tamošiūnaitė, 34 m. 
amžiaus, mirė 18.5.78. Palaidota 
Olivos kapinėse. Liko vyras, vaikai 
ir tėvai. Tėvui Jonui Tamašiūnui 
jau 80 metų.
+ Horacio Czop-Chopis, vilnietis, 67 
m. amžiaus, po ilgesnės ligos mirė
20.5.78, Vai. Alsina mieste. Palaido­
tas Lanús kapinėse. Liko žmona 
Apolonija Petrikytė, sūnus Horacio 
E. su žmona Lidia Puic, vaikaičiai: 
Gustavo 17 ir Luis 15 metų. Velio­
nis buvo veikius S.L.Arg. narys. Jo 
visa še’ma dalyvauja organizacijoje. 
Ilgamečių A. L. Balso skaitytojų 
šeimai reiškiame užuojautą dėl ne- 
tek'mo brangaus šeimos nario.
+ Jurgis Jurėnas, kupiškėnas 90 m. 
amžiaus mirė 11.5.78 Buenos Aires 
mieste. Palaidotas Chacarita kapinė­
se. Liko žmona Ona Motiejūnaitė, 
giminaitė Lucija Mitraitė Čepėno 
našlė ir daug draugų. Velionis jau­
nystėje gyveno JAV ir iki gyvenimo 
pabaigos nepametė amerikoniško gy­
venimo stiliaus. Buvo sąmoningas 
lietuvis. Nuo pat atvykimo Argen- 
tm^n prenumeravo A. L. Ba'są. lan­
kė lietuvių svarbesnius parengimus. 
Draugavo su lietuviais. Tegul Jam 
būna lengva svetingos Argentinos 
žemė
+ Ona Stankaitvtė, Petro Pinkevi- 
čiaus. mirussio 18.8.74 m. našlė, pa­
nevėžietė, 72 m. amžiaus, po ilgos 
ir varginančios ligos mirė 15.578 
Buenos Aires mieste. Palaidota Flo­
res kapinėse; patarnaujant T. Yar- 
lori e h. laidojimo įstaigai. Liko 
vientūris sūnus Carlos su žmona Te­
resa Clavan, dukraitė Susana, 10 ir 
vaikaitis Daniel 8 Metų. Musų lai­
kraščio ilgamečiu skaitytojų šeimai, 
ryškiame gilią užuojautą.
+ Julius Čeponis, rokiškėnas, 77 m. 
amžiaus mirė 26.4.78 Fiorito ligoni­
nėje. Palaidotas Sarandi kapinėse.
* Stasė Jakutavičienė, kaip praneša 
Urugvajaus ŽINIOS mirė 26.4.78. 
Palaidota Norto kapinėse.
* Jonas Subačius, prieš kuri laiką, 
kartu su kitais lietuviais ištremtas iš 
Urugvajaus už priklausimą prie kai­
riųjų lietuvių Klubo, kaip praneša 
Urugvajaus lietuvių parapijos Biu­
letenis Žinios, mirė Lietuvoje.
+ Jonas Mažuika, kuris prieš kokia 
15 ar daugiau metų grįžo Lietuvon, 
po ilgesnės ligos mirė nuo širdies 
priepuolio, Vilniuje. Liko žmona.

* Janina Grudzinskaitė Steponavi­
čienė mirė 25.1.78. Liko vyras ir 
duktė su šeima.

+ Stasė Pieslekaitė - Juodakienė, 
ukmergiškė, 68 m. amžiaus, mirė 
JAV. Liko vyras Stepas ir dukterys: 
Nijolė ir Danguolė.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres
c. 39 Ns 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E. 224.(B) T. E. 221 - 6275

Petras Meilutis,
A. L. Balso korespondentas ir įga­
liotas atstovas Kordobos mieste, S. 
L. Arg. veikėjas, po ilgos ir vargi­
nančios ligos mirė 1.6.78, Kordobos 
mieste. Dideliame nuliūdime liko jo 
gyvenimo palydovė - žmona Kazė 
Drulytė, vientūris sūnus Eduardo, 
sesuo Elena Janulienė su vyru An­
tanu ir vaikais. Velionis buvo prin­
cipingas, pažangios minties žmogus. 
Daug darbavosi, kad jo ir jo ben­
dražygių gyvenimas būtų švesesnis. 
Jo nuopelnai lietuvių spaudai nebus 
užmiršti ir deramai įvertinti draugų 
kurie tęs jo dirbtą apšvietus darbą. 
Jo žmonai, sūnui, sesutei ir visiems 

artimiesiems reiškiame gilią 
užuojautą.

Leonora Jankauskaitė Žebrienė, 
panevėžietė, 80 m. amžiaus mirė 29.
4.78, Valentín Alsina mieste. Palai­
dota Lanús kapinėse. Giliame nu­
liūdime liko vyras Kazimieras Že- 
brys, duktė Juana su vyru Antonio 
Wolaniuk, anūkai: Mario, Ana-Ma­
ria, Mónica, Alejandro ir Héctor. 
PraanūRai; Vanina, Nan”; ir Die­
go. Šį garbingo amžiaus sulaukusi 
lietuvė, užauginusi skaitlingą šeimą, 
buvo palaidota su priderama pagar­
ba, dalyvaujant gausios šeimos ir 
kaimynų su kuriais velionė gražiai 

sugyveno.

Povilas Vaškas,
kupiškėnas, 71 m. amžiaus, mirė 14.
5.78, Quilines mieste. Palaidotas Sa­
randi kapinėse šeimos kriptoje (bo- 
vedoj). Liko žmona Felicija Berklo- 
vaitė, 2 seserys Lietuvoje ir daug 
draugų. Velionis Povilas buvo labai 
draugiškas, linksmaus būdo, mylėjo 
dainas. Kur dalyvavo velionis Povi­
las ten skambėjo lietuviškos dainos. 
Į amžina poilsio vietą, Sarandi ka­
pinės Jį palydėjo didelis būrys tau­
tiečių. Tegul jam bus lengva svetin­
gos Argentinos žemė. Draugas. 
* Veronika Z. Jablonskienė, našlė, 
73 m. amžiaus mirė 14.5.78, Don 
Torcuato mieste. Palaidota Cemen­
terio Jardín Pablo Nogės. Liko duk­
terys: Aldona ir Natalija su šeimo-

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
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mis, sesuo T. Sruogienė su sūnumis 
ir jų šeimom. Mūsų laikraščio skai­
tytojų šeimoms reiškiame gilią užuo­
jautą.
* Liudvika Buzienė, trakietė, 76 m. 
amžiaus, mirė kovo 20, Kanadoje. 
Liko vyras ir sūnus su šeima.

Aleksandras Kasperavičius, šiau­
liškis, 73 m. amžiaus mirė 8.3.78, 
Anglijoje. Liko žmona Ona, duktė 
Angelą, žentas ir 2 dukraitės.
+ Juozas VVagneris, 53 m. amžiaus, 
mirė Londone.
* Dr. Janas Gečas, tauragiškis, 
našlys, 78 m. amžiaus mirė Chicago- 
je 3.4.78. Liko duktė Gražina su šei­
ma. Dirva paskelbė platų J. Juod­
valkio nekrologą, su nuotrauką kovo 
16/78.

■*' Dr. Grigas Valančius, neseniai 
lankęsis Argentinoje mirė Los Ange­
les mieste, JAV, 11.5.78.
* Bronius Buragas, mirė 4.5.78 An­
glijoje.
* Ltn. Adomas Šilingas 76 m. am­
žiaus mirė Anglijoje.
* Julija Janulaitytė Biliūnienė Ma- 
tješaitienė, rašytojo Jono Biliūno 
našlė 97 m. amžiaus mirė Kaune 8.
1.78. ’

■I” Prof. Stanislovas Mastauskis, pa­
nevėžietis, 78 m. amžiaus mirė Lie­
tuvoje.
* Ona Jakaitytė Danielienė, rasei­
niškė, apie 75 m. amžiaus, mirė Flo­
rida mieste. Palaidota Olivos kapi­
nėse. Liko vyras Benediktas Danie­
lius ir daug pažįstamų.
+ Justas Rugienis, vilkaviškietis, 69 
metų staiga mirė, 26.4.78, Vilniuje. 
Velionis T. Lietuvoje dirbo religijų 
reikalų taryboje. Nuo 1973 metų 
buvo pasitraukęs į pensija.

♦

Paminėjimai

Ona Gaižutytė Sudnienė, 
praeitais metais mirusi, amžinai ilsisi 
San Justo kapinėse, kur, 1 metų 
sukakčiai paminėti 14.5.78, buvo pa­
maldos už Jos vėlę. Po šv. mišių, 
padėjimo gėlių ant kapo, Jonas 
Sudnius gimines ir artimesnius drau­
gus pakvietė Į savo namus pietums. 
Pietų metu taipgi buvo pagerbta 

Onytės atmintis.
Už aa Eleonorą Žemaitytę Le- 

bednikienę, mirusia 9.8.73; 5 metų 
mirties sukatyje bus pamaldos Auš­
ros Vartų bažnyčioje 9.8.78, 10 vai. 
Giminęs, draugus ir pažįstamus kvie. 
čia pamaldose dalyvauti: vyras Izi­
dorius Lebednikas ir sūnus Alberto 
su šeima.

PADĖKA

Sunkios ligos iškankinto, 28.3.78 
užgeso mano brangaus vyro Kazi­
miero Marcinkevičiaus gyvybė.

Nuoširdi padėka visiems užjautu- 
siems ligoje ir liūdesio valandoje.

Nuoširdžiai dėkoju J. Valuntams, 
E. de Asen, L. de Toledo, O. P. 
Dulkiams, R. B. krikšto dukrai ir 
jos vyrui K. Daumovič, L. B. Bal- 
tušiams, O. P. Balaišiams, J. B. Bra- 
žiūnams, S. V. Tarandams, K. M. 
Norbutams, kun. Jz. Petraičiui, Ne­
muno Draugijos Valdybai.

Visiems prisiuntusiems gyvų gėlių 
vainikus, pareiškusiems užuojautas 
asmeniškai ir per spaudą o taip apt 
gausiai atsilankiusiems atiduoti Jam 
paskutinę pagarbą palydint į La 
Plata kapines, tariu tūkstantį širdin­
gų AČIŪ

Juzė Zobarskaitė-Marcinkevičienė

© DOKUMENTŲ VERTIMAI @ 
©. A. L, Balso Redakcijoje ©
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Lietuvių Parengimai
S. L. Arg. JAUNIMAS RENGIA 
šeštadienį, JAUNIMO ŠOKIUS 
BIRŽELIO-JUNIO 10, ’78, 22 vai. 
S.L.Arg., Av. S. Martin 3175, Lanús

Jųsų laukiame.

Kviečia ir organizuoja —
S. L. Arg. JAUNIMAS

Esant šaltam orui salė bus šildoma.

Argentinos vėliavos pagerbimo 
proga, įvyks draugiški pietūs 
Birželio - Junio 18, 78, 13 vai.

Lietuvių Ratelio Sodyboje 
c. Vuelta de Obligado 520, Berna!. 
Susirinks visi Lietuvių Ratelio drau­

gai linksmai praleisti laiką savųjų 
tarpe.

Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

TRADICINIAI ANTANŲ JONŲ, 
PETRŲ ir POVILŲ 

PAGERBIMO PIETŪS
Sekmadienį, BIRŽELIO-JU ? IO 25, 
Kaip visuomet, A.L.Centre bus sau­
sus lietuvių susibūrimas. Nepraleis­
kit progą susitikti su draugais, pa­
sižmonėti, linksmai prale’sti sekma­

dienį.
Įžangas įsigyti reikia iš anksto arba 

užsisakyti pas:
Julių Mičiūdą......... 601-1765
Susaną Tamašiūnaitę 601-7715 
Alfredą Ruplėną . . . 601-2989 
Viktorą Misiūną ... 602-0508
Kviečia — A. L. Centro Valdyba

Sekantis ALCentro parengimas: Išei­
vių Diena ir Onų pagerbimas 23.7.78

Argentinos Lietuvių Centro 
ANSAMBLIS INKARAS

Liepos-Julio 1, 1978, 22 vai.
A. L. Centre, Tabaré 6950, Capital 

rengia nepaprastą šokių vakarą
ŽIEMOS KARNAVALĄ

Geriausios kaukės bus premijuotos.
Jaunime, nepraleisk nroga 
linksmai praleissti vakc.rą,

Visus kviečia dalyvauti — 
Ansamblis Inkaras.

Esant šaltam orui salė bus šildoma.

SEKMADIENĮ, LIEPOS 2, 1978, 
10 vai.

Av. San Martin 3175, Lanús O.
Pirmas S.L.Arg. — Mindaugo spor­
tininkų susitikimas: Foot-ball, Vo­
lley, Šachmatai, Ping-Pong, Kortų 

lošimas.
ASADO PIETŪS 12:30 vai.

Pietums reikia bilietus nusipirkti iš 
anksto pas:

Antaną Mikučionį 241-1047
Albertą Stalioraitį 247-0923

Visus kviečia: Valdvba.

MIRUSIUS PAGERBSIME 
LIEPOS 8 D.

Šeštadienį, liepos 8, vai. bus pamal­
dos už S. L. Arg. mirusius narius, 
lietuvių Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje. Pageidaujamas visų na­
rių dalyvavimas. Įsidėmėkite valan­
dą: 18, t. y. 6 vai. po pietų. Giedos 
šv. Cecilijos choras. Kviečia:

— S. L. Arg. C. VALDYBA.
Esant šaltam orui salė bus šildoma.

MINĖJIMO CENTRINIS 
PARENGIMAS

Šeštadieni, Liepos-Julio 9, 1978 
18 vai.

Av. San Martin 3175, Lanús O.
64 metų S.L.Arg. gyvavimo pami­
nėjimas su plačia programa, daly­

vaujant draugiškų organizacijų 
delegacijoms.

SVEIKINIMAI, Mažųjų ansamblis, 
vadovaujamas Irenes V. Simanaus- 
kienės ir Celijos Mičiūdaitės, išpil­
dys tautinių šokių ir dainų progra­

mą. Taipgi dalyvaus solistė
ADRIANA JOCYTĖ 
Po programos vaišės. 

Įžanga laisva auka.
Visus kviečia — Valdyba. 

Esant šaltam orui salė bus šildoma.

V. LAURUTIS SU SŪNUMIS 
INDUSTRINĖJE PARODOJE 
šiaulietis Vincas Laurutis jau 

daug metų gamina metalo apdir­
bimo įmonėms mašinas. Beveik visų 
lietuvių, kurie gamina sraigtus (tor­
nillos) įmonės aprūpintos V. Lau- 
lučio ir jo sūnų Alberto ir Roberto 
,kurie įsisavinę tėvo profesiją dirbą 
kartu su tėvu, sudarydami solidžią 
įmonę, mašinomis.

Buenos Aires mieste, 1978 m., ge­
gužės mėn. 12-21 dd. įvyko Interna­
cionale Industrinių Mašinų paroda. 
Tarpe užsienietiškų, pasaulinei gar­
sių firmų buvo išstatytos ir V. Lau­
ručio e Hijos gamybos sraigtams 
gaminti mašinos. Kas įdomiausia, 
kad mūsų tautiečių pagamintos ma­
šinos atkreipė parodos lankytojų, 
užinteresuotu mašinomis dėmėsi, sa­
vo praktiškumu ir nepalyginamai 
žemesne kaina. V. Laurutis ė hijos 
gamykla gavo nemažai užsakymų iš 
ka'mvm’nių valstybių. Sveikiname 
pregresivius tautiečius iškovojusius 
pasaulinėje rinkoje savo gamybos 
mašinoms priderama vietą.

P. Saulis.

Provizorius Vytautas Malėja, 
birželio 1, ’78 atšventė savo amžiaus 
90 metų. Prov. Malėla farmakalo- 
giją studijavo Petrapilyje. Ilgesnį 
laiką dirbo Rusijoje. Buvo vedęs 
Vladę Sakalauskaitę (mirusia prieš 
11 metų), išaugino dukrą Vladę 
Survilienę, veiklią visuomenininkę ir 
sūnų Romą. Abu vaikai sukūrė lie­
tuviškas šeimas. Lietuvoje V. Malė­
la, su bendrininkais buvo įsteigę so­
lidžią laboratoriją GER - MA - PO, 
viena iš pirmųjų vaistų gamyklą. Už 
nuopelnus valstybei V. Malėla yra 
apdovanotas net dviem garbės žy­
menimis. Savo darbštumu ir suge­
bėjimu buvo iškilęs iki stambių mi­
lijonierių, nors revoliucijos, karai 
sunaikino jo sukurtas gerybes, bet 
V. Malėla kaip lietuvos ąžuolas lai­
kosi stiprus dvasioje ir niekad nie­
kuo nesiskundžia, gyvena saulėlydžio 
dienas ypatingai globojamas dukros 
Vladės, žento Benedikto Survilos ir 
vaikaičio, studento Hektoro. Ta pro. 
ga mes savo ilgamečiui skaitytojui— 
Vytautui Malėjai linkime gražiausių 

saulėlydžio dienų!
♦ Leonas Žukas, 1935 metais gy­
venęs Curupayti 3638, Vai. Alsinoje 
ir 1951 metais gyvenęs calle Marcos 
Avellaneda 3751 ar 57, Villa Cara- 
za, Lanús. Jo paties arba kas žinotų 
jo likimą pranešti Redakcijai.

Apolonijai Gritėnaitei, Mato, 
atėjo metrikai iš Lietuvos, patvirtin­
ti Argentinos Ambasados Maskvoje.

64 METŲ SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ 

Šeštadienį, liepos 22, 1978, 22 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanús O. 

Kaip ir kitais metais: geras maistas, 
mandagus patarnavimas linksma 

nuotaika.
Gros orkestras “SANS-SUOCI” 

Įžangas Jums parduos:
Leopoldo Stankevičius: 241-0933 
Albertas Stalioraitis: 247-0923
José Deveikis 208-0943

Antonio Mikučionis: 241-1047
Visus kviečiame su mumis praleisti 

linksmai vakarą.
S. L. Arg. Valdvba.
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HENRIKAS GAVORSKAS 
ARGENTINOJE

Gal vienintelis iš lietuvių atvyko 
į Pasaulines kojinio varžybas (Mun­
dial 78), vykstančias Argentinoje, iš 
Venezuelos prekybininkas Henrikas 
Gavorskas.

Pamatęs įdomų žaidinių atydari- 
mo spektaklį susidomėjo lietuvių 
kolonija ir čia gyvenančiais lietu­
viais. Susiskambinęs su A. L. Balso 
Redakcija, Pr. Ožinsko palydėtas 
aplankė Leidyklą, apžiūrėjo spaus­
tuvę. Prie stiklo arbatos plačiau pa­
pasakojo apie Venezuelos lietuvių 
kultūrinį ir visuomeninį veikimą. 
Aplankė A. L. Centrą, svečiavosi 
pas pirm. J. Mičiūdą.

Kitą dieną, A. L. Balso bendra­
darbio, Gedimino Burdulio, palydė­
tas aplankė lietuvių parapiją. Ap­
žiūrėjo visas kitas lietuvių įstaigas. 
Svečias džiaugiasi kad čia lietuviai 
turi gražias sales, sporto aikštes ir 
visus kitus patogumus tautiniam 
veikimui. Reporteris I.
o Inž. Jonas Čekanauskas su žmo­
na Kat. Povilauskaite ir dukra 
Blanca, iš tekančios saulės imperijos, 
Japonijos, kur jie lankėsi, atsiuntė 
gražia atvirutę ir linkėjimus A. L. 
Balso leidėjams. Laiškas išsiųstas 18. 
5.78 Redakcija pasiekė 2.6.78

Carlos Ladislao Pakulnis yra, 
San Luis provincijos, Volcan mies 
to intendentas. Jo dėdė, velionis A. 
Pakulnis buvo vienas iš draugijos 
Nemunas kūrėjų.
•* A. L. Centro jaunimas: Ansam­
bliai Žilvytis, Inkaras ir Gintarėlės, 
šeštadienį, 17.6.78, 11 vai. dalyvauja 
TV c. U, Padre Gardela progra­
moje.
♦ Vicente Deveikis-Pipiras, dirban­
tis pagal sutartį Valencia mieste, 
Venezueloje, buvo atskridęs aplan­
kyti šeimą.

Inž. Artūro Gronskis, grįžęs iš 
Brazilijos, skubiai buvo iššauktas 
sergančios motinos, gyvenančios Chi­
cago mieste, JAV, aplankyti.
♦ Vytautas Bartulis, jau kuris lai­
kas sirguliuoja. Del ligos paliuosuo- 
tas iš darbo gydosi namie, žmonos 
Gcrgmcs Mendez ir dukterų slau­
gomas.
•o Juozas Baranauskas, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas, gyvenantis 
Kcrdohcs kalnuose, miestelyje Sal­
dan su žmona Rože Vaičiulyte, per­
šoko savo amžiaus 80 metų slenksnį. 
Mes mielam bičiuliui linkime gra­
žiausių saulėlydžio dienų, būtį visad 
taip stipriam kaip iki šiol.

Inž. Ricardo Dargužis, Berisse 
užaugęs ir nuolat darbuojantis Ne­
muno draugijoje, eina aukštas parei­
gas amerikiečių statybos firmoje 
AUSTIN, kurioje dirba keliolika in­
žinierių. Mūsų tautietis direkcijos 
gerai įvertintas.

Stasė Jurelytė, iš Urugvajaus, 
vieši pas K. Norkus ir pas savo dėdę 
Praną Jūrelę, Argentinoje.

NEPAPRASTAS KONCERTAS
Dr. Vinco Kudirkos vardo Salėje, 

Av. San Martin 3175, Lanús O.
Dalyvaus solistai: Mezzo - sopranas 
SUSANA VALATKAITĖ-LOPEZ 
Bosas — ANT. SLANČIAUSKAS 

ir vienetas ŽIBUTĖS.
Solistus pianinu lydės:

Dr. Albertas Dominas ir
Prof. Walter Selbiger

Bus išpildyta:
Shuberto, Mozarto, Dvorako y 
svarbesnių Lietuvos kompozito­
rių veikalai.

Koncertui vadovauja —
Dr. Jonas J. Simanauskas. 

Kviečia visus skaitlingai dalyvauti-
S.L.Arg. Centro Valdyba.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves: 15.30 a 20 hs.

CAF AYATE 4171
(a % cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044
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LIET. RATELYJE PAMINĖJO 
ARGENTINOS REVOLUCIJĄ
Lietuvių Ratelyje 21.5.78 buvo 

pagerbta Argentinos pirmoji išsilais­
vinimo iš ispanų karaliaus jungo re­
voliucija—25 de Mayo.

Kaip ir pridera kultūringiems 
ateiviams, gerbti savo pasirinktos 
antros tėvynės gyventojų patrioti­
nius jausmus ir atiduoti pagarba tos 
valstybėj kūrėjams, kovotojams už 
laisvę.

Tą dieną, nežiūrint žemos tempe­
ratūros, susirinko virš 100 vyresnio 
amžiaus lietuvių Lietuvių Ratelin. 
Po skanių ir sočių pietų, pirm. 
Eduardas Pilikauskas, jam įprastu 
orate riškumu, pasakė tai dienai pri­
taikinta prakalbą, iškeldamas 25 de 
Mayo revoliucijos reikšmę Argenti­
nos valstybei, kurioje ir mūsų, apie 
50.000 tautiečių rado geresnį ir so- 
tesnį gyvenimą negu ano meto, karo 
nualintoje savo tėvynėje. Nes jeigu 
tuomet nebūtų pasiliuosavę kriožiai 
nuo ispanų karaliaus jungo, čia ir 
šiandiena dar būtų mažai civilizuo­
tas kraštas.

Po oficialios dalies buvo pagerbti 
gegužės mėn. sukaktuvininkai: An­
tanas Grigaitis, Lionginas Žemaitis 
ir Emilija Cenzi, kurios jaunimas 
dalyvauja LR veikime. Taipgi buvo 
prisiminta 17 metų Vagos gyvavimas 
ir galop atsisveikinta su svečiais iš 
Lietuvos—Klemensu ir Antose Gri­
nevičiūte Jurgelaičiais, kurie po 6 
mėn. viešnagės pas sūnų Rikardą ir 
jo šeimą, grįžtą Lietuvon, kurion jie 
prieš penkiolika metų išsikėlė galu­
tinai gyventi. Svečiai išvyksta 5.6.78 
tiesiog į Vilnių.

Taipgi pranešė, kad sekantys drau­
giški pietūs įvyks, Argentinos vėlia­
vos pagerbimo dienos išvakarėse, 18. 
6.78.

Tautiečiai papietavę, pasišneku­
čiavę ir padainavę, patenkinti skirs­
tėsi namon. P. Saulis

Leonas Mušketas po sudėtingos 
operacijos padarytos lig. Izraelitu 
baigia sveikti savo namuose žmonos 
Onos Petrulionytės slaugomas, sū­
naus, marčios bei draugų lankomas. 
Mūsų laikraščio prieteliui linkime 
greito sustiprėjimo.

Praeitame numeryje rašėme, kad 
P. ir U. Sakalauskams, iš Lietuvos 
atsiuntė pyragą raguotį, 5 ir JĄ kilo­
gramo. Dabar sužinojome, kad Mi­
chalinai Ruseckaitei Meškinienei, į 
La Platą atsiuntė iš Lietuvos 5 kilų 
dėžę medaus. O Vandai Račkaitei 
Vilutienei, kiek ankščiau, porą kilo­
gramų ryžių ir miltų.

Antanas Kriaučiūnas, anykštie- 
tis, tarnavęs Caro Nikalojaus ka­
riuomenėje, buvęs belaisvėje, prieš 
50 metų atvykęs .Argentinon jau ke­
liolika metų su savo žmonele Teofile 
Paulavičiūte (78 m.) ūkininkaująs 
prie Vicente Casares, peršoko jau 85 
metų slenksti. Tačiau, dar jaučiasi 
stiprus kaip tas Lietuvos ąžuolas. 
Linkime mūsų laikraščio ilgamečiui 
skaitytojui ilgiausių metų!

H Plunksna yra galingesnė už kar­
dą. — Lytton

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

CARLOS DOBKEVIČIUS 
LAIMĖJO

Carlos Dobkevičius daugeliam pa­
žįstamas, kuomet jis dirbo kaip ka- 
merografas 13 TV kanale. Vėliau jis 
tame kanale dirbo labiau atsako- 
mingus darbus, bet šeimininkas jam 
vis mokėjo mažesne algą negu 
kitiems. Kuomet jis pareikalavo jam 
priklausomos kategorijoss algos, TV 
13 kanalo direktorius ir savininkas 
ji paliuosavo.

Užvesta byla prieš nesąžiningą sa­
vininką tęsėsi kone 5 metus. Galu 
gale teismas bylą išsprendė C. Dob­
kevičiaus naudai ir darbdavis tu­
rėjo sumokėti, su susidariusiais pro­
centais 600.000.000 senųjų pezų.

Dabar C. Dobkevičius dirba su 
savo uošviu, jų, kartu sudarytoje 
iavu eksporto bendrovė-’e Forlensa 
S.A. Yra vedęs Silvia Forlenza ir 
jau augina 2 sūnus: Carlos-Andres 
ir Claudio. P. Saulis.
♦ Eduardas ir Delia Pardo Runi- 
mai 28.4.78 susilaukė dukters, kuri 
¡registruota Carina-Mónica vardais. 
Tauni tėvai, broliukai: Sebastián, 
Fabián, Pablo ir seneliai Venustas ir 
Ona Anelauskaitė bei teta Ana 
džiaugiasi nauju šeimos nariu. E. 
Runimai nusipirko patogų namą, 
Ouilmcs mieste, ir persikelia ten gy­
venti.

Juozas Guzikauskas, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas tolimame 
Chaco, La Clotilde vietovėje, svei­
kindamas A. L. Balsą su 50 metų 
sukaktim prisiuntė Giro Postal $3000 
sumai ir gerus linkėjimus savo gimi­
naičiui R. Narbutui ir kitiems pa­
žįstamiems.

Vilius Pacas su žmona Marcela 
Sutkute ir jo svainis Monti su žmo­
na Nelida Sutkute, poilsiavo Kor­
dobos kalnuose. Villa del Dique vals- 
tvbiniose hoteliuose.
♦ Liudas Apanavičius Schell kom­
panijos, kurioje jis dirbo, komandi­
ruotas 18.5.78 išvyko į JAV. Pasi­
naudodamas proga aplankys podu­
krą drę. Danutę Ginterytę-Montor- 
f.'ino su šeima.
■o Valerijus Sruoga, vadovaujantis 
J. Rimšos keramikos įmonei Brazili- 
jo’’e, 31.5.78 atvyko pasisvečiuoti Ar­
gentinon pas savo šeimą,

Ričardo Gelažauskas, buvęs Uru­
gvajaus Ąžuolyno ansamblio dalyvis 
iš Urugvajaus išvyko į JAV. Jam 
Kultūros draugijoje buvo suruoštos 

išleistuvės 24.5.78.
Gasparas Aleliūnas, 20.5.78 pa­

guldytas ligoninėn Tornó, salė 2, 
lova 20; po operacijos sveiksta, gy­
dytojo dr. A. Šlepečio priežiūroje, 
■o Adeles Grigaitytés Antonelli se­
suo Kastė Tarasevičienė, gyvenanti 
Šiauliuise gavo leidimą aplankyti sa­
vo seserį, motiną ir tėvo kapą Argen­
tinoje. A. L. Balso Redakcijai pade­
dant pakvietimas jai buvo pasiųstas 
prieš 4 mėnesius.

I
JOSE F. VALEČKA į

Diplomuotas Konstruktoriui; i
Taiso, dažo, dekoruoja namus. Í 
Izoliuoja nuo drėgmės sienas, i 

i taiso visų rūšių stogus. į

į Reikalui esant kreiptis: /
Š Santa Rosa 2505, dep. 7 į

į 1602 - Florida (Mitre) į
į Tel. 795 - 7538 J

Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.
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